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1 Úvod 

Cílem Zprávy o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu Pardubického kraje (dále jen 

RAP Pk) je zanalyzovat čerpání finančních prostředků z Evropských strukturálních 

a investičních fondů (dále jen ESIF) za tříleté období 2016-2018, a to včetně jejich územního 

rozložení v rámci Pardubického kraje. Zpráva také poskytuje informace o stavu naplňování 

aktivit definovaných v rámci RAP Pk. 

Období, které Zpráva analyzuje, je stanoveno od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018. Relevantními 

vstupy jsou data z monitorovacího systému MS2014+ poskytnutá pro tyto účely Ministerstvem 

pro místní rozvoj ČR (dále jen MMR) a údaje z RAP Pk, který byl schválen Regionální stálou 

konferencí Pardubického kraje (dále jen RSK Pk) na jednání dne 27. 9. 2017. Sestava ze 

systému MS2014+ byla vytvořena dne 2. 1. 2019, stav žádostí je datován k 1. 1. 2019. 

Rok 2015 není pro účely této Zprávy sledován vůbec, do analýzy nejsou tedy zahrnuty ty 

projekty, které byly podány již v roce 2015, ale realizovány byly až v dalších letech. 

Jak již bylo nastíněno výše, při zpracování Zprávy byly použity dva zdroje dat:  

a) RAP Pk (verze k 27. 9. 2017) a  

b) data z MS2014+ ke dni 1. 1. 2019. 

ad a) RAP Pk 

Základním zdrojem dat pro zpracování RAP Pk, resp. informací o absorpční kapacitě území, 

je databáze Pardubického kraje www.rozvoj-pk.cz. V ní jsou uvedeny informace o záměrech 

a připravovaných projektech na území kraje. Ve sledovaném období probíhala v souvislosti se 

zpracováváním aktualizovaných verzí RAP Pk kontinuální aktualizace projektových záměrů 

vložených do této databáze. Subjekty, které vkládají projektové záměry do databáze, jsou 

k aktualizaci či doplnění vyzývány e-mailem nebo prostřednictvím datových schránek ze strany 

pracovníků sekretariátu RSK Pk. Rovněž byly pracovníky sekretariátu osloveny s žádostí 

o vložení projektového záměru do databáze další subjekty, které působí na území 

Pardubického kraje a neměly své projekty ještě v databázi. 

Databáze k 31. 12. 2018 obsahovala celkem 2 816 projektových záměrů celkem za  

49, 36 mld. Kč, přičemž 12 projektů bylo Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 

(dále SŽDC) s celkovými náklady 20,69 mld. Kč. V databázi nejsou vloženy projekty 

Pardubického kraje. Zde jsou data zjišťována v rámci krajského úřadu.  

 

1.1 Kontext a cíl vzniku Zprávy 

1.2 Sledované období 

1.3 Metodika zpracování 

http://www.rozvoj-pk.cz/
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Bohužel databáze neobsahuje informace za všechny subjekty působící na území kraje, které 

hodlají předložit projektový záměr do některého z operačních programů. To se týká zejména 

projektů z podnikatelského sektoru. To vše vede k určitému zkreslení výsledků analýz 

absorpční kapacity, a tím i Zprávy o hodnocení plnění RAP Pk. 

ad b) data z MS2014+ 

Pro zpracování Zprávy byla použita data z poskytnuté sestavy MS2014+. Konkrétně jsou 

sledovány celkové způsobilé výdaje (dále CZV) projektů zaregistrovaných v průběhu tříletého 

období 2016-2018 (sloupec DATUM_REG) s dopadem do území Pardubického kraje 

s rozdělením do několika kategorií dle aktuálních stavů k 31. 12. 2018. Popis zkratek sestavy 

MS2014+ je v tabulce 1.   

Tabulka 1: Popis zkratek a názvů položek v MS2014+ 

Zkratka Název sloupce 

OP_ID Operační program - Kód 

OP_NAZ Operační program - 
Název 

SC_ID Specifický cíl - Kód 

SC_NAZ Specifický cíl - Název 

TC_ID Tematický cíl - Kód 

TC_NAZ Tematický cíl - Název 

PRIO Prioritní osa - Kód a 
Název 

VYZVA_ID Číslo výzvy 

VYZVA_NAZ Název výzvy 

PROJ_ID Projekt - Kód 

PROJ_NAZ Projekt - Název 

PROJ_POPIS Popis projektu 

STAV_ID Stav projektu  - Kód 

STAV_NAZ Stav projektu  - Název 

KRAJ_ID Kraj - Kód 

KRAJ_NAZ Kraj - Název 

OKR_ID Okres - Kód 

OKR_NAZ Okres - Název 

ORP_ID ORP - Kód 

ORP_NAZ ORP - Název 

OBEC_ID Obec - Kód 

OBEC_NAZ Obec - Název 

ZUJ_ID ZUJ - Kód 

ZUJ_NAZ ZUJ - Název 

INTEG Příznak - Integrovaný 

ES_IC Subjekt - IČO 

ES_NAZ Subjekt - Název 

Zkratka Název sloupce 

ES_FORMA Subjekt - Právní forma 

ES_OBEC Subjekt - Sídlo obec 

ES_OBEC_ID Subjekt - Sídlo - kód obce 

TYP_ZADOSTI Typ žádosti o podporu 
(předběžná/plná) 

DAT_SML Datum podpisu smlouvy 

DAT_ZAD Datum podání žádosti o 
podporu 

DAT_FIN Datum - Finalizace 

DAT_REG Datum - Registrace 

DAT_POD Datum - Podání 

DAT_PZ Datum - Podpisu žádosti 

DAT_REA_P Datum - Realizace 
(předpoklad) 

DAT_REA_S Datum - Realizace 
(skutečnost) 

DAT_ZREA_P Datum - Zahájení 
realizace (předpoklad) 

DAT_ZREA_S Datum - Zahájení 
realizace (skutečnost) 

FIN_CZV Celkové způsobilé výdaje 
připadající na finanční 
mezeru/očištěné o příjmy 
dle čl. 61/pokrácené o flat 
rates 

FIN_EU Příspěvek Unie 

FIN_NS Národní spolufinancování 

FIN_SR Z toho SR 

TYP_VRAC Typ vrácení - Název 

POC_OPAK Počet opakování projektu 
v sestavě (= počet míst 
realizace) 

Zdroj: MMR, MS2014+ 
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Nejdůležitější byly údaje o operačních programech (dále OP), prioritních osách, specifických 

cílech (dále SC), identifikačním čísle projektu, dopadu v území (okres, obec s rozšířenou 

působností a obec), stavu projektu, datu registrace projektu, CZV projektů a počtu opakování 

v sestavě  - tj. míst realizace projektu. 

Práce s daty MS2014+ nebyla bez komplikací. Sestava obsahovala velký objem dat, neboť se 

zde velice často objevovaly duplikované projekty či projekty, které měly dopad na území více 

krajů. K úpravě sestavy byly využity zejména kontingenční tabulky. Nejprve bylo nutné 

přepočítat CZV dle počtu opakování a následně se podle identifikačního čísla projektu 

(sloupec PROJ_ID) zjistilo, kolikrát se projekt opakuje pouze na území Pardubického kraje 

a následně se přepočítaly CZV daného projektu s daným počtem míst realizace. Tím však 

mohlo docházet k určitému zkreslení finančního hlediska celé analýzy.  

Ne u všech projektů byla rovněž vyplněna informace o dopadu projektu v území. Projektů 

s reálným dopadem do území Pk je tak ve skutečnosti více, než kolik ukazuje tato analýza.  

Dané sestavy také neobsahují údaje za projekty uplatňované v rámci Programu rozvoje 

venkova 2014-2020.  

Ve Zprávě nejsou finančně vyčísleny projekty uplatňované v programech přeshraniční 

spolupráce (v případě Pk projekty v rámci programu Interreg  V-A ČR-Polsko), OP potravinové 

a materiální pomoci a OP Rybářství.  

Určité zkreslení dat mohla také způsobit skutečnost, že u některých OP (OP Výzkum, vývoj 

a vzdělávání a OP Zaměstnanost) bylo uvedeno u daného projektu jako zdroj financování více 

SC. V tomto případě se rozpočítala celková částka za projekt dle počtu opakování a následně 

se sečetla dle jednotlivých uvedených SC. Bohužel nebylo možné do detailu řešit jednotlivé 

projekty a zjišťovat přesné rozdělení financí. 

Metodikou MMR pro zpracování analýzy dat za projekty byly stanoveny povinné tři kategorie 

tj. (a) pro podané, (b) schválené a (c) pro projekty v realizaci a ukončené. Jako volitelnou 

položkou byly (d) zamítnuté projekty. Sekretariát RSK Pk metodiku doplnil o níže uvedené 

stavy projektů z důvodu poskytnutí přehledné analýzy s ucelenými výstupy a z důvodu 

následného využití Zprávy RSK Pk pro další potřeby Pardubického kraje. 

1. Podané  

Zahrnuje všechny žádosti bez ohledu na to, zda je projekt v kladném či záporném stavu 

workflow, neboť se jedná o nastínění absorpční kapacity území. 

2. Předložené 

Zahrnuje předložené žádosti tj. od zaregistrování až po splnění podmínek pro vydání právního 

aktu (kladné stavy PP00 – PP29). 

3. Schválené 

Zahrnuje žádosti, jejichž fyzická ani finanční realizace prozatím nezačala (kladné stavy PP30 

– PP35). Důležité je poznamenat, že hodnoty mohou být ovlivněny dle stavu výzev na konci 

sledovaného období nebo nemusí odpovídat např. reálnému průběhu stavby. 
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4. V realizaci a ukončené 

Projekty ve fyzické či finanční realizaci a ukončené tj. projekty, u kterých již začala fyzická 

nebo finanční realizace nebo je realizace již dokončena (kladné stavy PP36 – PP43). 

5. Ostatní  

Obsahuje všechny ostatní žádosti, které jsou evidované v záporném a neutrálním stavu nebo 

stavy v ISKP (negativní stavy PN00a – PN40b, neutrální stavy PU21 – PU30, stavy v ISKP Z1 

– Z2, V2 – V5). 

 

Kategorie podané je tedy rovna součtu výše uvedených podskupin   

Podané = předložené + schválené + v realizaci a ukončené + ostatní 

Jednotlivé stavy žádostí jsou blíže popsány v následující tabulce 2. Při zpracování Zprávy 

nebylo pracováno se všemi stavy žádostí, neboť v některých stavech nebyly projekty za území 

Pardubického kraje evidovány. Barevně jsou tedy označeny stavy, které byly ve Zprávě 

analyzovány. Kategorie podané není v tabulce označena, protože je rovna součtu všech 

kategorií.  

Tabulka 2: WORK-FLOW stavy žádostí MS2014+ v jednotlivých kategorií 

Stav 
WF 

Kategorie Kód Název 

N
e
g

a
ti

v
n

í 
s

ta
v
y

 

O
s
ta

tn
í 

PN00a Předběžná žádost o podporu stažena žadatelem 

PN00b Předběžná žádost o podporu ukončena ŘO/ZS 

PN01 
Předběžná žádost o podporu nesplnila formální náležitosti nebo 
podmínky přijatelnosti 

PN02 
Předběžná žádost o podporu nesplnila formální náležitosti a podmínky 
přijatelnosti po doplnění 

PN03 Předběžná žádost o podporu nesplnila podmínky věcného hodnocení 

PN20a Žádost o podporu stažena žadatelem 

PN20b Žádost o podporu ukončena ŘO/ZS 

PN21 
Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti nebo podmínky 
přijatelnosti 

PN22 
Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti nebo podmínky 
přijatelnosti po doplnění 

PN23a Žádost o podporu nesplnila podmínky věcného hodnocení 

PN23b Žádost o podporu nevybrána místní akční skupinou 

PN24 Žádost o podporu nesplnila podmínky způsobilosti k financování 

PN25 
Žádost o podporu nesplnila podmínky způsobilosti k financování po 
doplnění 

PN27 Žádost o podporu nedoporučená k financování 

PN28 Žádost o podporu vyřazena ze skupiny náhradních projektů 

PN29 
Žádost o podporu nesplnila podmínky pro vydání právního aktu o 
poskytnutí / převodu podpory 

PN40a Projekt nedokončen - ukončen příjemcem 

PN40b Projekt nedokončen - ukončen ŘO 
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P
o

z
it

iv
n

í 
s
ta

v
y

 

P
ře

d
lo

ž
e
n

é
 

PP00 Předběžná žádost o podporu zaregistrována 

PP01 
Předběžná žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky 
přijatelnosti 

PP02 
Předběžná žádost o podporu splnila formální náležitosti nebo podmínky 
přijatelnosti po doplnění 

PP03 Předběžná žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 

PP20 Žádost o podporu zaregistrována 

PP21 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 

PP22 
Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 
po doplnění 

PP23a Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 

PP23b Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení s výhradou 

PP24a Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování 

PP24a.1 Žádost o podporu doporučena k financování po ex-ante kontrole 

PP24a.2 Žádost o podporu nedoporučena k financování po ex-ante kontrole 

PP25a 
Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování po 
doplnění 

PP25b 
Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování s 
výhradou po doplnění 

PP26a Žádost o podporu musí být dle analýzy rizik podrobena ex ante kontrole 

PP26b 
Žádost o podporu nemusí být dle analýzy rizik podrobena ex ante 
kontrole 

PP27a Žádost o podporu doporučená k financování 

PP27b Žádost o podporu doporučena k financování s výhradou 

PP29 
Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o 
poskytnutí / převodu podpory nebo registračního listu 

S
c
h

v
á
le

n
é

 

PP30 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory 

V
 r

e
a
li
z
a
c
i 
a

 

u
k
o

n
č
e

n
é

 PP36 Projekt ve fyzické realizaci 

PP37 Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci 

PP40 Projekt fyzicky ukončen 

PP41 Projekt finančně ukončen ze strany ŘO 

PP43 Projekt finálně uzavřen 

N
e
u

tr
á
ln

í 

s
ta

v
y

 

O
s
ta

tn
í 

PU01 Předběžná žádost o podporu vrácena k doplnění 

PU21 Žádost o podporu vrácena k doplnění 

PU24 
Žádost o podporu vrácena k doplnění pro závěrečné ověření 
způsobilosti 

PU27 Žádost o podporu zařazena mezi náhradní projekty 

PU30 Projekt pozastaven 

S
ta

v
y
 v

 I
S

K
P

 

a
 o

s
ta

tn
í 

O
s
ta

tn
í 

V2 Předběžná žádost o podporu vrácena k rozšíření na plnou žádost 

V5 Žádost o podporu vrácena k úpravě před smlouvou 

Z1 Žádost rozpracována v ISKP 

Z2 Finalizace v ISKP 

Z3 Podepsání signatáři v ISKP 

Zdroj: MMR, MS2014+  
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2 Analýza využití finančních prostředků z ESIF v Pardubickém 
kraji 

Analýza využití finančních prostředků z ESIF za programové období 2014–2020 se 

zpracovává z monitorovacího systému MS2014+. Vyhodnocováno je využití finančních 

prostředků dle OP a jejich SC. Analýza komplexně popisuje stav čerpání financí všech 

podaných žádostí za tříleté období 2016-2018 (včetně žádostí na projekty za integrované 

nástroje ITI a CLLD), sledované období od 1. 1. 2016 – 31. 12. 2018. 

Tabulka 3: Využití finančních prostředků z ESIF v Pardubickém kraji dle operačních 

programů – podané žádosti 

OP 

Podané 

CZV 
v mil. Kč 

počet 

IROP 11 808,11 741 

OP D 10 952,21 111 

OP PIK 9 888,62 553 

OP TP 83,82 26 

OP VVV 2 701,37 843 

OP Z 2 261,06 931 

OP ŽP 4 675,99 670 

Celkem 42 371,17 3 875 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

K 31. 12. 2018 bylo do jednotlivých OP za území Pardubického kraje podáno celkem 3 875 

projektů s CZV ve výši 42,37 mld. Kč. 

Tabulka 4: Využití finančních prostředků z ESIF v Pardubickém kraji dle operačních 

programů – předložené, schválené, v realizaci a ukončené, ostatní žádosti 

OP 

Předložené Schválené 
V realizaci a 
ukončené 

Ostatní 

CZV 
v mil. Kč 

počet 
CZV 

v mil. Kč 
počet 

CZV 
v mil. Kč 

počet 
CZV 

v mil. Kč 
počet 

IROP 3 001,13 162 16,35 5 4 631,51 355 4 159,12 219 

OP D 143,80 55 2,17 1 10 631,53 8 174,71 47 

OP PIK 2 593,45 145 377,26 58 2 398,41 176 4 519,50 174 

OP TP 7,09 2 0,00 0 53,77 14 22,96 10 

OP VVV 119,42 70 66,39 26 1 765,73 635 749,83 112 

OP Z 190,17 43 181,30 56 1 154,36 424 735,24 408 

OP ŽP 803,29 93 1 170,49 127 1 236,79 220 1 465,42 230 

Celkem 6 858,35 570 1 813,95 273 21 872,09 1 832 11 826,78 1 200 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

2.1 Celkové způsobilé výdaje (CZV) 
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K 31. 12. 2018 byly v jednotlivých OP evidované žádosti ve stavech: 

 předložené: 570 projektů s CZV ve výši 6,86 mld. Kč, 

 schválené: 273 projektů za 1,81 mld. Kč, 

 v realizaci a ukončené: 1 832 projektů za 21,88 mld. Kč, 

 ostatní: 1 200 žádostí za 11,83 mld. Kč (přičemž v negativní stavu se nacházelo 

978 žádostí za 9 mld. Kč, v neutrálním stavu celkem 209 žádostí za 2,7 mld. Kč 

a v ostatním stavu (tj. žádost rozpracována v ISKP, předběžná žádost o podporu 

vrácena k rozšíření na plnou žádost a žádost o podporu vrácena k úpravě před 

smlouvou) celkem 13 žádostí za 0,12 mld. Kč). 

Na území Pardubického kraje byly během sledovaného období podpořené projekty za CZV ve 

výši 23,67 mld. Kč – součet CZV za projekty, které se budou realizovat (tj. schválené projekty, 

které byly podpořené, ale jejich vlastní realizace ještě nezapočala), realizují se nebo jsou již 

ukončeny.  

Z pohledu Pardubického kraje jako na žadatele (subjekt) bylo během sledovaného období 

podpořeno celkem 80 projektů za CZV ve výši 1,89 mld. Kč. 

Obrázek 1: Využití finančních prostředků z ESIF v Pardubickém kraji dle operačních 

programů (CZV v mil. Kč) 

 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

Z obrázku 1, který graficky popisuje využití finančních prostředků z ESIF v Pardubickém kraji 

dle operačních programů s CZV v mil. Kč je patrné, že největší objem podaných žádostí byl 

v IROP, a to téměř za 12 mld. Kč. Co se týká finančního objemu projektů v realizaci nebo již 

ukončených projektů, tak největší část zaujímá OP D s 10,6 mld. Kč a dále IROP s 4,6 mld. 

Kč. V OP ŽP byly ke konci sledovaného období schváleny žádosti za 1,2 mld. Kč. 
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Obrázek 2: Využití finančních prostředků z ESIF v Pardubickém kraji dle operačních 

programů (počet projektů) 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

Obrázek 2 pro přehlednost a komplexnost shrnuje počty projektů v jednotlivých operačních 

programech v Pardubickém kraji. Nejvíce bylo podáno žádostí do OP PIK a to 931. Dále v OP 

VVV celkem 843 žádostí, IROP 741 žádostí a do OP ŽP 670 žádostí. 

Porovnáme-li objem finančních prostředků a počet žádostí, vidíme, že například u OP D bylo 
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informace o projektech podaných (tj. všechny projekty), předložených, schválených, v realizaci 

nebo ukončených a ostatních s členěním dle specifických cílů za tříleté období 2016-2018 

(sledované období 1. 1. 2016 až 31. 12. 2018).  
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CZV jsou uvedeny za území Pardubického kraje v milionech Kč. Pokud Pardubický kraj (resp. 

projekty z jeho území) není zastoupen v jednotlivých výzvách, je to z následujících důvodů: 

 výzva pro předkládání žádostí byla ukončena až během roku 2019 (tedy po uzávěrce 

analyzovaných dat) nebo doposud probíhá – proto žadatelé z území Pardubického 

kraje doposud nepředložili své projekty, 

 výzva nebyla určena pro příjemce z Pardubického kraje (výzvy zaměřené na 

technickou pomoc či jen na organizace státu), 

 jen v několika málo specifických případech subjekty z Pardubického kraje nevyužily 

možnost podat své projekty v již ukončených výzvách. 

Při přípravě žádostí někteří žadatelé narazili na bariéry v podobě nepříznivě nastavených 

podmínek programu. Proto se rozhodli projekt nerealizovat prostřednictvím OP a přitom tento 

projekt je stále v RAP Pk uveden. I z tohoto důvodu zde dochází k určitému nesouladu 

mezi údaji uvedenými v rámci RAP Pk a skutečným čerpáním.  

2.2.1 Integrovaný regionální operační program (IROP)  

IROP má celkem 5 podporovaných oblastí: (1) Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné 

regiony, (2) Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, (3) Dobrá 

správa území a zefektivnění veřejných institucí, (4) Komunitně vedený místní rozvoj 

a (5) Technická pomoc.  

Z finančního hlediska připadá největší část CZV podaných žádostí na prioritní osu 1 a nejmenší 

na prioritní osu 4. Nejvíce finančních prostředků na předložené a ostatní projekty je evidováno 

v prioritní ose 1 a na projekty v realizaci a již ukončené projekty v prioritní ose 2. Schváleny 

jsou finance na projekty v prioritní ose 3 a 4. Co se týká prioritní osy 3, tak je schválen pouze 

1 projekt. Současně v prioritní ose 3 nejsou evidovány žádné předložené žádosti k hodnocení. 

Tabulka 5: Využití finančních prostředků z IROP dle prioritních os (CZV v mil. Kč) 

Stav projektů 
Podané Předložené Schválené 

V realizaci a 
ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

P
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a

 

1. 5 292,49 2 010,94 0,00 1 410,84 1 870,71 

2. 4 322,11 834,20 0,00 2 039,34 1 448,58 

3. 1 622,55 0,00 5,00 867,54 750,01 

4. 570,96 155,99 11,35 313,79 89,82 

Celkem 11 808,11 3 001,13 16,35 4 631,51 4 159,12 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Obrázek 3: Využití finančních prostředků z IROP dle prioritních os 

 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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S
p

e
c
if

ic
k
é
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íl
e
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Z tabulky 6 je zřejmé, že největší finanční objem podaných projektů připadá na SC 1.1, SC 2.4 

a SC 1.2. Ve sledovaném období byly evidovány předložené žádosti za 3 mld. Kč. Doposud 

schváleny byly žádosti pouze v SC 3.2 a SC 4.1. S největšími CZV jsou projekty v realizaci 

nebo ukončené ve SC 2.4 za částku 1 mld. Kč. Důležité je také zmínit, že ve SC 1.1 jsou 

žádosti za cca 1 mld. Kč v kategorii ostatní, tedy že projekty nesplnily dané formální náležitosti 

nebo podmínky hodnocení/způsobilosti, žádosti byly staženy žadatelem, ukončeny ze strany 

příjemce nebo byly zařazeny mezi náhradní projekty. 

Schváleno je celkem 5 projektů za 16,35 mil. Kč CZV, a to konkrétně 1 projekt v SC 3.2 

(28. Výzva IROP - SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY 

A INFRASTRUKTURA II. - SC 3.2) a 4 projekty v SC 4.1 do výzev MAS. 

V realizaci a ukončených projektů je celkem 355 projektů za 4,6 mld. Kč. Největším projektem 

v plné (fyzické i finanční) realizaci je v SC 2.3 (54. Výzva IROP - DEINSTITUCIONALIZACE 

PSYCHIATRICKÉ PÉČE - SC 2.3) s názvem „NPK, a.s. Pardubická nemocnice, nová 

psychiatrie“ s CZV 259,03 mil. Kč. Dalším projektem ve fyzické realizaci je např. ve SC 1.3 

(36. Výzva IROP - STANICE IZS - SC 1.3) s názvem „Výstavba areálu Územního odboru 

Chrudim - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje“ za CZV 242,39 mil. Kč. Významným 

již ukončeným projektem je např. ve SC 1.2 (20. Výzva IROP  - NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ 

VOZIDLA - SC 1.2) projekt „Udržitelný a environmentální rozvoj městské hromadné dopravy 

provozované trolejbusy ve statutárním městě Pardubice“ za 185,09 mil. Kč.  

S CZV nad 100 mil. Kč můžeme zmínit projekty v SC 1.1 (70. výzva IROP - VYBRANÉ ÚSEKY 

SILNIC II. A III. TŘÍDY - II. - SC 1.1) „Modernizace silnice II/315 Loučky-křižovatka s III/360 

16“ za 115,01 mil. Kč a v SC 3.1 (13. výzva IROP - REVITALIZACE VYBRANÝCH PAMÁTEK 

- SC 3.1) s názvem „Slatiňany - Šlechtická škola v přírodě“ za 107,94 mil. Kč. 

Jako systémový projekt za celou ČR lze zmínit projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci ve 

SC 1.3 (19. výzva - TECHNIKA PRO IZS - SC 1.3) s názvem „Zvýšení připravenosti 

Hasičského záchranného sboru České republiky k řešení a řízení rizik způsobených změnou 

klimatu“ za celkové CZV 706,15 mil. Kč – tento projekt se v sestavě MS2014+ opakuje celkem 

234x, přičemž na území Pardubického kraje celkem 27x, tudíž přepočtené CZV pouze pro 

území Pardubického kraje činí 81,48 mil. Kč. 

2.2.2 Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OP PIK)  

OP PIK má celkem 5 podporovaných oblastí: (1) Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace, 

(2) Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků, (3) Účinné 

nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora 

zavádění nových technologií v oblasti nakládání energií a druhotných surovin, (4) Rozvoj 

vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a informačních a komunikačních technologií 

a (5) Technická pomoc.  
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Z finančního hlediska připadá největší část CZV na podané žádosti na prioritní osu 

1 a nejmenší na prioritní osu 5. Nejvíce finančních prostředků na předložené a ostatní projekty 

je evidováno v prioritní ose 3 a na projekty v realizaci a již ukončené je v prioritní ose 1. 

Ve stavu Schváleny jsou finance na projekty ve všech prioritních osách, kromě prioritní osy 4. 

Tabulka 7: Využití finančních prostředků z OP PIK dle prioritních os (CZV v mil. Kč) 

Stav 
projektů 

Podané Předložené Schválené 
V realizaci a 
ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

P
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a

 1. 3 410,35 868,21 14,28 1 308,80 1 219,06 

2. 1 812,19 384,20 22,31 524,43 881,25 

3. 3 205,36 1 068,39 250,84 306,13 1 580,00 

4. 1 347,23 272,65 0,00 238,81 835,76 

5. 113,50 0,00 89,84 20,23 3,43 

Celkem 9 888,62 2 593,45 377,26 2 398,41 4 519,50 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

Obrázek 4: Využití finančních prostředků z OP PIK dle prioritních os 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Tabulka 8: Využití finančních prostředků z OP PIK dle specifických cílů (CZV v mil. Kč) 

Stav 
projektů 

Podané Předložené Schválené 
V realizaci a 
ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

S
p

e
c
if

ic
k
é
 c

íl
e

 

1.1 3 266,94 813,49 14,28 1 251,57 1 187,60 

1.2 143,41 54,72 0,00 57,23 31,46 

2.1 571,10 39,96 0,00 210,72 320,42 

2.2 58,63 6,40 22,31 28,83 1,08 

2.3 1 124,99 337,84 0,00 278,38 508,77 

2.4 57,47 0,00 0,00 6,50 50,97 

3.1 58,58 8,45 13,59 5,39 31,14 

3.2 1 142,54 624,27 103,72 223,30 191,24 

3.3 218,51 0,00 0,00 0,00 218,51 

3.4 533,35 12,24 59,71 1,97 459,43 

3.5 566,90 0,00 73,82 75,47 417,61 

3.6 685,48 423,42 0,00 0,00 262,06 

4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 1 347,23 272,65 0,00 238,81 835,76 

5.1 106,82 0,00 83,35 20,03 3,43 

5.2 6,68 0,00 6,48 0,20 0,00 

Celkem 9 888,62 2 593,45 377,26 2 398,41 4 519,50 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

 

Z tabulky 8 je zřejmé, že největší finanční objem podaných projektů připadá na SC 1.1 a SC 

4.2. Ve sledovaném období byly evidovány předložené žádosti za téměř 2,6 mld. Kč. 

Schváleny byly žádosti celkem u 8 SC. S největšími CZV jsou projekty v realizaci nebo 

ukončené ve SC 1.1 za částku 1,3 mld. Kč. Důležité je také zmínit, že ve SC 1.1 jsou žádosti 

za téměř 1,2 mld. Kč v kategorii Ostatní, tedy že projekty nesplnily dané formální náležitosti 

nebo podmínky hodnocení, byly staženy žadatelem, vráceny k doplnění, zařazeny mezi 

náhradní projekty nebo žádost byla zatím rozpracována v ISKP. 

Největším schváleným projektem je projekt s názvem „Pořízení inovativní linky na zpracování 

kovového odpadu“ s CZV 44,44 mil. Kč. v SC 3.4. Lze také zmínit projekt v SC 3.5 s názvem 

„Úspory energie v SZT Elektrárny Opatovice, a.s., v období 2019-2020“ s CZV 40,78 mil. Kč, 

(hodnota celkových CZV je 54,37 mil. Kč, neboť se bude projekt realizovat i na území 

Královéhradeckého kraje). 

Příkladem projektu v realizaci s největším finančním objemem je v SC 1.1 ve výzvě INOVACE 

- Inovační projekt - Výzva III s názvem „Uvedení nové nerezové čepelky na trh společností 

Czech Blades s.r.o.“ za 144,13 mil. Kč. Dalším projektem s vysokými výdaji je projekt 

s názvem „Rozšíření centra pro přípravu vzorků pro preklinické a klinické testování“ za 

139,72 mil. Kč, kdy žadatelem je společnost Contipro a.s. 
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2.2.3 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV)  

OP VVV má celkem 4 podporované oblasti: (1) Posilování kapacit pro kvalitní výzkum, 

(2) Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj, (3) Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání a (4) Technická pomoc.  

Z finančního hlediska připadá největší část CZV na podané žádosti v prioritní ose 3 a nejmenší 

v prioritní ose 4. Nejvíce finančních prostředků na předložené je evidováno v prioritní ose 3. 

Schváleny jsou finance na projekty pouze v prioritních osách 3 a 4. Co se týká projektů 

v realizaci nebo již ukončených, tak je nejvíce financí vynaloženo na prioritní osu 3. 

Tabulka 9: Využití finančních prostředků z OP VVV dle prioritních os (CZV v mil. Kč) 

Stav 
projektů 

Podané Předložené Schválené 
V realizaci a 
ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

P
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a

 

1. 1 001,78 47,36 0,00 452,86 501,56 

2. 422,20 0,00 0,00 415,72 6,48 

3. 1 104,00 72,05 38,70 772,44 220,80 

4. 173,39 0,00 27,68 124,71 20,99 

Celkem 2 701,37 119,42 66,39 1 765,73 749,83 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

Obrázek 5: Využití finančních prostředků z OP VVV dle prioritních os 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Tabulka 10: Využití finančních prostředků z OP VVV dle specifických cílů (CZV v mil. 

Kč) 

Stav projektů 
Podané Předložené Schválené 

V realizaci 
a ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

S
p

e
c
if

ic
k
é
 c

íl
e

 

1.1 IP 1 510,05 0,00 0,00 165,82 344,23 

1.2 IP 1 453,22 47,36 0,00 250,34 155,52 

1.3 IP 1 38,52 0,00 0,00 36,70 1,82 

1.4 IP 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 IP 1 42,08 0,00 0,00 42,08 0,00 

2.2 IP 1 42,08 0,00 0,00 42,08 0,00 

2.3 IP 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 IP 1 42,08 0,00 0,00 42,08 0,00 

2.5 IP 1 78,93 0,00 0,00 72,45 6,48 

2.1 IP 2 217,02 0,00 0,00 217,02 0,00 

3.1 IP 1 214,98 19,69 8,18 161,21 25,90 

3.2 IP 1 336,24 29,09 14,76 224,55 67,84 

3.3 IP 1 131,59 2,74 3,77 75,19 49,90 

3.4 IP 1 3,05 0,00 0,00 3,05 0,00 

3.5 IP 1 266,89 14,19 10,52 208,75 33,44 

3.1 IP 2 42,90 0,00 0,00 19,04 23,86 

3.1 IP 3 108,34 6,34 1,48 80,65 19,87 

4.1 164,51 0,00 24,82 118,70 20,99 

4.2 8,88 0,00 2,86 6,02 0,00 

Celkem 2 701,37 119,42 66,39 1 765,73 749,83 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

 

Z tabulky 10 je patrné, že největší finanční objem podaných projektů připadá na SC 1.1 IP 1 

a SC 1.2 IP 1. Ve sledovaném období byly evidovány předložené žádosti za 119,42 mil. Kč. 

Schváleny byly žádosti celkem u sedmi SC. S největšími CZV jsou projekty v realizaci nebo 

ukončené ve SC 1.2 IP 1. 

Podíváme-li se na projekty v realizaci a ukončené, lze uvést velký projekt v SC 2.4 IP 1 

s názvem „Rozvoj kvality vzdělávání, hodnocení a strategického řízení na Univerzitě 

Pardubice“ za 126,24 mil. Kč. Další finančně náročný projekt je v SC 1.1 IP 1 „Centrum pro 

etiku jako studium hodnoty člověka“ za 104,01 mil. Kč, kdy žadatelem je rovněž Univerzita 

Pardubice. Zmínit lze také projekt v SC 3.5 IP 1 „Implementace Krajského akčního plánu 

Pardubického kraje“ s CZV 87,96 mil. Kč. 
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2.2.4 Operační program Zaměstnanost (OP Z)  

OP Z má celkem 5 podporovaných oblastí: (1) Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní 

síly, (2) Sociální začleňování a boj s chudobou, (3) Sociální inovace a mezinárodní spolupráce, 

(4) Efektivní veřejná správa a (5) Technická pomoc.  

Z finančního hlediska připadá největší část na podané žádosti na prioritní osu 1 a nejmenší na 

prioritní osu 3. Nejvíce finančních prostředků na předložené je evidováno v prioritní ose 2. 

Schváleny jsou finance na projekty pouze v prioritních osách 1, 2 a 3. Co se týká projektů 

v realizaci nebo již ukončených, tak je nejvíce financí vynaloženo na prioritní osu 1 a dále 

v prioritní ose 2. V kategorii ostatní jsou celkem projekty za 735,24 mil. Kč. 

Tabulka 11: Využití finančních prostředků z OP Z dle prioritních os (CZV 

v mil. Kč) 

Stav 
projektů 

Podané Předložené Schválené 
V realizaci a 
ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

P
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a

 1. 1 055,69 69,54 112,23 445,78 428,14 

2. 714,12 104,13 56,60 394,97 158,41 

3. 69,45 0,00 12,46 29,56 27,43 

4. 223,27 16,49 0,00 85,52 121,25 

5. 198,53 0,00 0,00 198,53 0,00 

Celkem 2 261,06 190,17 181,30 1 154,36 735,24 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Obrázek 6: Využití finančních prostředků z OP Z dle prioritních os 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

Tabulka 12: Využití finančních prostředků z OP Z dle specifických cílů (CZV v mil. Kč) 

Stav projektů 
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V realizaci 
a ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

S
p

e
c
if

ic
k
é
 c

íl
e

 

1.1.1 379,35 12,95 59,07 86,72 220,61 

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 306,68 15,45 47,36 146,75 97,12 

1.3.1 152,77 28,03 2,90 66,22 55,62 

1.3.2 132,65 8,73 2,90 66,22 54,80 

1.4.1 77,20 4,38 0,00 72,82 0,00 
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4.1.1 111,56 8,25 0,00 42,76 60,55 

4.1.2 111,71 8,25 0,00 42,76 60,71 

5.1.1 198,53 0,00 0,00 198,53 0,00 

Celkem 2 261,06 190,17 181,30 1 154,36 735,24 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Z tabulky 12 je patrné, že největší finanční objem podaných projektů připadá na SC 1.1.1 

a SC 1.2.1. Ve sledovaném období byly evidovány předložené žádosti za 190,17 mil. Kč 

a s největšími CZV byly schváleny žádosti v SC 1.1.1. V realizaci a již ukončených projektů je 

téměř za 1,2 mld. Kč. 

Největším schváleným projektem za území Pardubického kraje je projekt Úřadu práce České 

republiky „Podpora zaměstnanosti dlouhodobě evidovaných uchazečů o zaměstnání“ za 

49,77 mil. Kč (hodnota celkových CZV je 696,81 mil. Kč, neboť místem realizace je celá ČR tj. 

v sestavě MS2014+ se opakuje 14x) v SC 1.1.1. Rovněž lze uvést projekt „Zůstat co nejdéle 

doma i s Alzheimerovou chorobou“ za 12,46 mil. Kč žadatele ALZHEIMER´S SUPPORT 

CENTER CZECH REPUBLIC, o.p.s. 

Podíváme-li se na projekty v realizaci a ukončené, lze jako příklad uvést projekt MPSV v SC 

5.1 „Zajištění administrativní kapacity OPZ“ za 153,72 mil. Kč (hodnota celkových CZV je 

2,15 mld. Kč, neboť místem realizace je celá ČR tj. v sestavě MS2014+ se opakuje 14x).  

Za území Pardubického kraje lze zmínit projekt výzvy Průběžná výzva pro kraje - podpora 

vybraných sociálních služeb v návaznosti na krajské střednědobé strategie rozvoje sociálních 

služeb s názvem „Rozvoj SAS v Pardubickém kraji“ za 93,92 mil. Kč. 

2.2.5 Operační program Životní prostředí (OP ŽP)  

OP ŽP má celkem 6 podporovaných oblastí: (1) Zlepšování kvality vody a snižování rizika 

povodní, (2) Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech, (3) Odpady a materiálové toky, 

ekologické zátěže a rizika, (4) Ochrana a péče o přírodu a krajinu, (5) Energetické úspory 

a (6) Technická pomoc.  

Z finančního hlediska připadá největší část na podané žádosti na prioritní osu 1 a nejmenší na 

prioritní osu 6. Nejvíce finančních prostředků na předložené žádosti je evidováno v prioritní 

ose 3. Schváleny jsou finance na projekty ve všech prioritních osách, kromě prioritní osy 2. Co 

se týká projektů v realizaci nebo již ukončených, tak je nejvíce financí vynaloženo na prioritní 

osu 1 a dále v prioritní ose 5. V kategorii ostatní je celkem projektů za bezmála 1,5 mld. Kč. 

Tabulka 13: Využití finančních prostředků z OP ŽP dle prioritních os (CZV v mil. Kč) 

Stav 
projektů 

Podané Předložené Schválené 
V realizaci a 
ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

P
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a

 

1. 1 664,37 148,38 702,49 420,12 393,38 

2. 300,46 5,27 0,00 179,00 116,19 

3. 1 187,23 325,91 134,03 162,82 564,47 

4. 255,21 83,99 36,18 55,56 79,48 

5. 1 141,27 212,99 297,17 333,48 297,62 

6. 127,45 26,74 0,61 85,81 14,29 

Celkem 4 675,99 803,29 1 170,49 1 236,79 1 465,42 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Obrázek 7: Využití finančních prostředků z OP ŽP dle prioritních os 

 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

Tabulka 14: Využití finančních prostředků z OP ŽP dle specifických cílů (CZV v mil. Kč) 
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S
p

e
c
if

ic
k
é
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íl
e
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Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Z tabulky 14 je zřejmé, že největší finanční objem podaných projektů připadá na SC 5.1 a SC 

1.1. Ve sledovaném období byly evidovány předložené žádosti za 803,29 mil. Kč a s největšími 

CZV byly schváleny žádosti v SC 1.1. Projekty ve stavech realizace projektů a ukončené jsou 

téměř za 1,24 mld. Kč. 

Největší schválené projekty za území Pardubického kraje jsou v SC 1.1, a to konkrétně 

„Kunčina - splašková kanalizace“ za 112,67 mil. Kč a projekt s názvem „RONOV NAD 

DOUBRAVOU ČOV A KANALIZACE“ za 97,54 mil. Kč. 

Podíváme-li se na projekty v realizaci a ukončené, lze uvést dle sestavy MS2014+, jako projekt 

s největšími CZV  projekt „Kotlíkové dotace v Pardubickém kraji II“ za 177,90 mil. Kč. V SC 1.2 

je finančně náročný projekt „Zajištění kvality pitné vody pro skupinový vodovod Přelouč“ za 

84,56 mil. Kč. Dalšími jsou projekty v SC 1.1 „Prosetín - kanalizace a ČOV“ za 63,85 mil. Kč, 

„Intenzifikace ČOV Králíky“ za 48,91 mil. Kč, „Kanalizace a ČOV Sloupnice II. etapa“ za 

34,29 mil. Kč. 

2.2.6 Operační program Doprava (OP D)  

OP D má celkem 4 podporované oblasti: (1) Infrastruktura pro železniční a další udržitelnou 

dopravu, (2) Silniční infrastruktura na síti TEN-T, veřejná infrastruktura pro čistou mobilitu 

a řízení silničního provozu, (3) Silniční infrastruktura mimo síť TEN-T a (4) Technická pomoc.  

Z finančního hlediska připadá největší část CZV na podané žádosti v prioritní ose 1 a nejmenší 

v prioritní ose 4. Nejvíce finančních prostředků na předložené žádosti je evidováno v prioritní 

ose 1. Ve stavu Schváleny jsou finance na projekty pouze v prioritní ose 1. Co se týká projektů 

v realizaci nebo již ukončených, tak je nejvíce financí vynaloženo na prioritní osu 2. V kategorii 

Ostatní jsou projekty v prioritní ose 1 a 2. 

Tabulka 15: Využití finančních prostředků z OP D dle prioritních os (CZV v mil. Kč) 

Stav 
projektů 

Podané Předložené Schválené 
V realizaci a 
ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

P
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a

 

1. 830,43 131,40 2,17 535,19 161,67 

2. 9 628,03 12,40 0,00 9 602,59 13,04 

3. 478,26 0,00 0,00 478,26 0,00 

4. 15,49 0,00 0,00 15,49 0,00 

Celkem 10 952,21 143,80 2,17 10 631,53 174,71 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Obrázek 8: Využití finančních prostředků z OP D dle prioritních os 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

Tabulka 16: Využití finančních prostředků z OP D dle specifických cílů (CZV v mil. Kč) 

Stav projektů 
Podané Předložené Schválené 

V realizaci 
a ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

S
p
e
c
if
ic

k
é
 c

íl
e

 

1.1 486,40 0,00 0,00 492,16 -5,76 

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 153,72 50,36 0,00 0,00 103,36 

1.4 56,78 0,00 0,00 43,04 13,75 

1.5 133,53 81,04 2,17 0,00 50,33 

2.1 9 602,59 0,00 0,00 9 602,59 0,00 

2.2 25,44 12,40 0,00 0,00 13,04 

2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 478,26 0,00 0,00 478,26 0,00 

4.1 15,49 0,00 0,00 15,49 0,00 

Celkem 10 952,21 143,80 2,17 10 631,53 174,71 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Podíváme-li se na projekty v realizaci a ukončené, je největším projektem Ředitelstvím silnic 

a dálnic ČR „D35 MÚK Opatovice - Časy - Ostrov (2. fáze)“ za 9,6 mld. Kč v SC 2.1. Důležité 

je poznamenat, že ve Zprávě za dvouleté období 2016-2017 byl tento projekt evidován ve výši 

CZV 12,93 mld. Kč. Příkladem významného fyzicky ukončeného projektu je v SC 3.1 „Silnice 

I/37 Pardubice - Trojice, II. etapa“ za 478,26 mil. Kč, kdy žadatelem bylo také Ředitelství silnic 

a dálnic ČR. Lze zmínit také projekt žadatele SŽDC v SC 1.1 s názvem „Výstavba EOV v žst. 

Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb.Zádulka a Svitavy“ za 230,23 mil. Kč (hodnota celkových 

CZV je 306,97 mil. Kč, neboť se projekt realizoval i na území Středočeského kraje). 

V sestavě MS2014+ se v kategorii ostatní vyskytla záporná hodnota u SC 1.1 – žádost byla 

evidována jako rozpracována v ISKP a zřejmě došlo pouze k chybnému zadání do systému. 

2.2.7 Operační program Technická pomoc (OP TP) 

OP TP má celkem 2 oblasti: (1) Podpora řízení a koordinace Dohody o partnerství 

a (2) Jednotný monitorovací systém. 

Z finančního hlediska připadá největší část CZV na podané žádosti v prioritní ose 1 a nejmenší 

v prioritní ose 2. Nejvíce finančních prostředků na předložené žádosti a na projekty v realizaci 

a již ukončených je evidováno v prioritní ose 1.  

Tabulka 17: Využití finančních prostředků z OP TP dle prioritních os (CZV v mil. Kč) 

Stav projektů 
Podané Předložené Schválené 

V realizaci 
a ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s
a

 1. 67,07 7,09 0,00 53,08 6,90 

2. 16,75 0,00 0,00 0,69 16,06 

Celkem 83,82 7,09 0,00 53,77 22,96 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Obrázek 9: Využití finančních prostředků z OP TP dle prioritních os 

 
Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

 

Tabulka 18: Využití finančních prostředků z OP TP dle specifických cílů (CZV v mil. Kč) 

Stav projektů 
Podané Předložené Schválené 

V realizaci 
a ukončené 

Ostatní 

sl. 1,2,3,4 sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 

S
p

e
c
if

ic
k
é
 c

íl
e

 

1.1 7,68 2,03 0,00 3,06 2,58 

1.2 22,11 5,06 0,00 12,73 4,32 

1.3 37,28 0,00 0,00 37,28 0,00 

1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 16,75 0,00 0,00 0,69 16,06 

Celkem 83,82 7,09 0,00 53,77 22,96 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

 

Z tabulky 18 je zřejmé, že největší finanční objem podaných a projektů v realizaci a již 

ukončených připadá na SC 1.3. Ve sledovaném období byly evidovány předložené žádosti 

v SC 1.1 a SC 1.2. 

Projektem v plné (fyzické i finanční) realizaci s vysokými CZV je Statutárního města Pardubice 

„Zprostředkující subjekt integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace II“ za 

6,79 mil. Kč. Projekt MMR „Informační kampaně o ESI fondech 2“ je za území Pardubického 

kraje s CZV ve výši 6,78 mil. Kč (hodnota celkových CZV je 94,98 mil. Kč, neboť místem 

realizace je celá ČR tj. v sestavě MS2014+ se opakuje 14x). 
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Aktuálně platný RAP Pk je sestaven celkem z 26 hlavních aktivit, které jsou dále podrobněji 

definovány dílčími podaktivitami. 

V tabulkách v příloze č. 1 Karty aktivit RAP Pk jsou shrnuty informace k aktivitám popsaným 

v RAP Pk. Nenaplňování aktivit má několik příčin, ať už je to nevyhlašování výzev pro některé 

specifické cíle operačních programů, dlouhé doby hodnocení žádostí a v některých 

výjimečných případech i nezájem žadatelů o vyhlášené výzvy. 

Každá aktivita zahrnuje řadu položek jako je název, popis, vazbu na AP SRR, naplňování 

aktivity nebo finančních hledisko. Pro zpracování finančního hlediska se analyzovaly pouze 

projekty v realizaci nebo již ukončené, bližší popis uveden níže.    

1. Název aktivity RAP 

převzato z dokumentu Regionální akční plán Pardubického kraje 

 

2. Popis aktivity RAP 

převzato z dokumentu Regionální akční plán Pardubického kraje 

 

3. Vazba aktivity AP SRR 2015-2016 

převzato z dokumentu Regionální akční plán Pardubického kraje 

 

4. Slovní shrnutí naplňování aktivity za tříleté období 2016-2018 

shrnutí dosud dosaženého naplňování RAPu prostředky z ESIF 

hodnoceny jsou pouze projekty v realizaci a již ukončené 

 

5. Finanční hledisko 

suma CZV z ESIF vycházející z agregovaných dat poskytnutých MMR k 1. 1. 2019 

zahrnuty jsou projekty sledovaného období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018  

analyzovány jsou pouze kladné stavy PP36 – PP43 

PP36 - Projekt ve fyzické realizaci 

PP37 - Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci 

PP40 - Projekt fyzicky ukončen 

PP41 - Projekt finančně ukončen ze strany ŘO 

  

2.3 Finanční hledisko - na úrovni jednotlivých aktivit RAP Pk 
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3 Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci 
Pardubického kraje 

Následující tabulka zachycuje výši CZV podaných projektů v okresech a správních obvodech 

obcí s rozšířenou působností (dále ORP) v Pardubickém kraji v operačních programech 

v období 2016-2018. Tato hodnota se skládá z projektů předložených, schválených, v realizaci 

a ukončených a ostatních. 

V řádku Neuvedeno jsou projekty řídicích orgánů a subjektů s působností v rámci celé ČR, 

které mají dopad na území celého Pardubického kraje a nebylo možné je přiřadit ke 

konkrétnímu okresu nebo ORP. Jsou zde i projekty, u kterých žadatel při vyplňování projektové 

žádosti nezadal přesné místo realizace, a tudíž bylo možné projekt přiřadit pouze k okresu. 

Tabulka 19: Celkové způsobilé výdaje projektů dle kategorií v okresech a ORP Pk 

 (v mil. Kč) 

OKRES/ORP 

Projekty 

Podané 

sl. 1,2,3,4 

Předložené 

sl. 1 

Schválené 

sl. 2 

V realizaci a 
ukončené 

sl. 3 

Ostatní 

sl. 4 

Chrudim 4 907,40 1 347,52 426,45 1 452,31 1 681,13 

Hlinsko 857,78 167,27 216,32 196,65 277,54 

Chrudim 3 922,66 1 171,86 209,37 1 211,01 1 330,43 

Neuvedeno 126,96 8,39 0,76 44,65 73,15 

Pardubice 9 703,92 2 489,81 306,36 3 128,92 3 778,83 

Holice 361,92 117,12 12,02 106,67 126,11 

Pardubice 7 722,60 1 745,95 268,92 2 651,75 3 055,98 

Přelouč 1 144,10 563,73 14,93 209,29 356,15 

Neuvedeno 475,30 63,00 10,48 161,21 240,60 

Svitavy 5 649,75 1 329,09 297,65 1 617,24 2 405,77 

Litomyšl 1 294,01 130,41 38,55 311,97 813,09 

Moravská Třebová 2 003,44 634,59 170,28 460,76 737,80 

Polička 966,99 392,63 52,95 356,93 164,48 

Svitavy 1 155,07 160,87 29,94 388,19 576,07 

Neuvedeno 230,24 10,59 5,93 99,39 114,33 

Ústí nad Orlicí 6 018,16 1 150,13 356,87 2 397,51 2 113,66 

Česká Třebová 466,73 136,55 25,21 117,02 187,94 

Králíky 248,46 14,93 9,08 108,12 116,33 

Lanškroun 1 119,18 274,34 52,84 419,15 372,85 

Ústí nad Orlicí 1 434,36 259,86 121,71 611,07 441,72 

Vysoké Mýto 1 409,10 354,55 27,93 407,93 618,68 

Žamberk 895,17 103,88 117,20 395,47 278,63 

Neuvedeno 445,16 6,02 2,89 338,75 97,50 

Neuvedeno 16 091,94 541,80 426,62 13 276,11 1 847,40 

KRAJ 42 371,17 6 858,35 1 813,95 21 872,09 11 826,78 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty; formát dat je uveden dle vzoru daného metodikou MMR 
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Tabulka 20: Celkové způsobilé výdaje projektů podaných a podpořených v okresech 

a ORP Pk (v mil. Kč) 

OKRES/ORP 

Celkové způsobilé výdaje (v mil. Kč) 

Podané projekty Podpořené projekty 

absorpční kapacita území Pk 
schválené, v realizaci 
a ukončené projekty 

Chrudim 4 907,40 1 878,76 

Hlinsko 857,78 412,97 

Chrudim 3 922,66 1 420,38 

Neuvedeno 126,96 45,41 

Pardubice 9 703,92 3 435,28 

Holice 361,92 118,69 

Pardubice 7 722,60 2 920,68 

Přelouč 1 144,10 224,22 

Neuvedeno 475,30 171,70 

Svitavy 5 649,75 1 914,90 

Litomyšl 1 294,01 350,52 

Moravská Třebová 2 003,44 631,04 

Polička 966,99 409,88 

Svitavy 1 155,07 418,13 

Neuvedeno 230,24 105,32 

Ústí nad Orlicí 6 018,16 2 754,37 

Česká Třebová 466,73 142,24 

Králíky 248,46 117,21 

Lanškroun 1 119,18 471,99 

Ústí nad Orlicí 1 434,36 732,78 

Vysoké Mýto 1 409,10 435,86 

Žamberk 895,17 512,66 

Neuvedeno 445,16 341,63 

Neuvedeno 16 091,94 13 702,74 

KRAJ 42 371,17 23 686,04 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 

Tabulka 20 porovnává absorpční kapacitu území s projekty, které byly podpořené tj. součet 

CZV schválených projektů (nezapočala jejich vlastní realizace), projektů v realizaci nebo již 

ukončených. 

Následující mapy 10 – 15 ukazují CZV jednotlivých projektů pro území jednotlivých ORP 

a okresů v kategoriích projekty podané a v realizaci a ukončené. Zároveň jsou zde uvedeny 

mapy projektů celkem za kategorie schválené, projekty v realizaci a ukončené. Údaje jsou 

uvedeny v absolutních hodnotách v mil. Kč, a to v členění dle jednotlivých operačních 

programů. Mapy neobsahují data za kategorii Neuvedeno. Pouze u okresů jsou uvedeny 

celkové CZV.
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Obrázek 10: Čerpání dotací z ESIF na území ORP Pardubického kraje (podané projekty) 

 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Obrázek 11: Čerpání dotací z ESIF na území ORP Pardubického kraje (projekty v realizaci a ukončené) 

 
Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Obrázek 12: Čerpání dotací z ESIF na území ORP Pardubického kraje (projekty schválené, v realizaci a ukončené) 

 

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Obrázek 13: Čerpání dotací z ESIF na území okresů Pardubického kraje (podané projekty) 

 
Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Obrázek 14: Čerpání dotací z ESIF na území okresů Pardubického kraje (projekty v realizaci a ukončené) 

 
Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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Obrázek 15: Čerpání dotací z ESIF na území okresů Pardubického kraje (projekty schválené, v realizaci a ukončené) 

 
Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty 
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4 Seznam zkratek 

CLLD   Komunitně vedený místní rozvoj 

CZV   Celkové způsobilé výdaje 

ESIF   Evropské strukturální a investiční fondy 

IPRÚ   Integrované plány rozvoje území 

IROP   Integrovaný regionální operační program 

ITI   Integrované územní investice 

MAS   Místní akční skupina 

MMR   Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  

OP   Operační program 

OP D   Operační program Doprava 

OP PIK  Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

OP TP   Operační program Technická pomoc 

OP VVV  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

OP Z   Operační program Zaměstnanost 

OP ŽP   Operační program Životní prostředí 

ORP   Obvod obcí s rozšířenou působností 

RAP Pk   Regionální akční plán Pardubického kraje 

SC   Specifický cíl 

SŽDC   Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 
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Karty aktivit 
 
  



Zpráva o hodnocení plnění RAP Pk za tříleté období 2016-2018 

 

40 
 

NÁZEV AKTIVITY RAP 1)PODPORA KVALITNÍHO SYSTÉMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Popis aktivity RAP  Vzdělanost a kvalifikovanost obyvatel je klíčovým předpokladem 
pro jejich úspěšné uplatnění na trhu práce. Je potřeba dbát nejen 
na kvalitu počátečního, sekundárního a vysokoškolského 
vzdělávání, ale také na možnost průběžného doplňování znalostí 
v rámci dalšího a celoživotního vzdělávání a na obecnou kultivaci 
lidského potenciálu formou neformálního vzdělávání. K tomu je 
nezbytné zajistit také odpovídající školskou infrastrukturu. 

 Cílem aktivity je zajistit optimalizaci systému školství v kraji a 
průběžně zvyšovat lidský potenciál kraje formou odpovědné 
nabídky (z hlediska oborů) a vysoké kvality vzdělávacích aktivit 
s důrazem a vazbou na uplatnitelnost lidských zdrojů na trhu práce. 

 Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Infrastruktura pro předškolní vzdělávání 

 Infrastruktura ZŠ 

 Infrastruktura SŠ a VOŠ 

 Infrastruktura pro celoživotní vzdělávání 

 Infrastruktura zájmového a neformálního vzdělávání 
mládeže 

 Zvýšení kvality vzdělávání (předškolní, primární a 
sekundární) v regionu 

 Sociální integrace dětí a žáků 

 Zvýšení kvality vzdělávání na VŠ 

 Podpora vysokoškolského vzdělávání specifických skupin 
osob 

 Zkvalitnění podmínek pro celoživotní vzdělávání na VŠ 

 Rozvoj systému řízení VŠ 

 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na VŠ 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.2 Rozvoj univerzit a výzkumných institucí 

1.5 Adaptabilita trhu práce 

3.1 Zvýšení kvality a vybavenosti veřejnými službami 

3. X Podpora integrace sociálně vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených skupin obyvatelstva 

4.1 Zajištění odpovídající kapacity infrastruktury veřejných 
služeb 

5.2 Podpora zvýšení kvality pracovní síly 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 2.4 – 
celkem 34 projektů s CZV 780,04 mil. Kč. 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP VVV SC 3.1 IP 1, 
SC 3.2 IP 1, SC 3.3 IP 1, SC 3.4 IP 1, SC 3.5 IP 1, SC 3.1 IP 2, 
SC 3.1 IP 3, SC 2.4 IP 1, SC 2.1 IP 2 – celkem 600 projektů 
s CZV 1 115,71 mil. Kč.  

U SC 2.1 IP 1, SC 2.2 IP 1 a SC 2.3 IP 1 nejsou evidovány žádné 
projekty v realizaci nebo ukončené.  
 

Integrované projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 2.4 – 
celkem 21 projektů ITI s CZV 241,94 mil. Kč. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 1 895,75 mil. Kč 

CZV integrované projekty 241,94 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 2) ZKVALITŇOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE, ZVÝŠENÍ 
EFEKTIVNOSTI JEJÍHO POSKYTOVÁNÍ A ZVÝŠENÍ JEJÍ 
DOSTUPNOSTI I V ODLEHLÝCH ČÁSTECH KRAJE 

Popis aktivity RAP Zdravotní péči poskytují na území kraje poskytovatelé zdravotních 
služeb zřizovaní a zakládaní krajem i jinými subjekty. Důležité je 
zabezpečit, aby ve všech částech kraje byla zajištěna zdravotní 
péče v dostatečné kvalitě. Jejím předpokladem je adekvátní 
vybavenost zdravotnických zařízení těchto poskytovatelů 
zdravotních služeb i patřičně vyškolený lékařský i nelékařský 
zdravotnický personál. V současnosti se projevují nedostatky 
zejména v oblasti ekonomiky provozu zdravotnických zařízení, 
kapacit návazné péče a podmínek pro zdravotnické pracovníky.  
K vyřešení části těchto problémů by měla přispět již provedená 
transformace nemocnic s akutními lůžky v  Pk do jednoho právního 
subjektu. 

Cílem aktivity je zajištění rovnoměrného, účelného a udržitelného 
pokrytí zdravotními službami na území kraje a docílení kvalitní 
zdravotní péče. 

 Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Zvýšení kvality vysoce specializované péče 

 Zvýšení kvality návazné péče 

 Transformace psychiatrické péče 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

3.1 Zvýšení kvality a vybavenosti veřejnými službami 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 2.3 – 
celkem 2 projekty s CZV 319,03 mil. Kč. 

 

Integrované projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 319,03 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 3) ZAJIŠTĚNÍ MÍSTNÍ A ČASOVÉ DOSTUPNOSTI PODPORY 
OSOBÁM V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI 
PROSTŘEDNICTVÍM STABILNÍ, EFEKTIVNÍ, FLEXIBILNÍ A 
KVALITNÍ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A JEJICH PROVÁZÁNÍ 
S DALŠÍMI SLUŽBAMI (NAPŘ. Z OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ) 

Popis aktivity RAP Síť sociálních služeb v Pardubickém kraji je značně rozvinutá a 
dlouhodobě stabilní. Služby jsou však na území kraje rozmístěny 
nerovnoměrně (v některých oblastech se překrývají, v jiných 
naopak chybí). 

Cílem aktivity je vytvořit efektivní a rovnoměrné spektrum nabídky 
nejen pobytových a ambulantních, ale zejména terénních 
sociálních služeb a jejich poskytování. Dále optimalizovat 
regionální síť sociálních služeb tak, aby rozsahem a dostupností 
nabízených služeb odpovídala potřebám poskytování sociálních 
služeb na území kraje a zajišťovala stabilitu jejich financování, a to 
s ohledem na platnou legislativu a trendy v oblasti poskytování 
podpory a péče osobám v nepříznivé sociální situaci. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Deinstitucionalizace a infrastruktura komunitních center 

 Infrastruktura pro sociální služby 

 Sociální bydlení 

 Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

3.3 Podpora bydlení jako nástroje sociální soudržnosti 

3. X Podpora integrace sociálně vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených skupin obyvatelstva 

4.1 Zajištění odpovídající kapacity infrastruktury veřejných 
služeb  

4.3 Podpora inovací v podnikání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 2.1 a SC 
2.2 – celkem 36 projektů s CZV 381,92 mil. Kč, přičemž z toho: 

SC 2.1  - evidováno 25 projektů s CZV 333,82 mil. Kč, 

SC 2.2  - evidováno 11 projektů s CZV 48,09 mil. Kč. 

 

Integrované projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 381,92 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 4) POSÍLENÍ KULTURNÍ ROZMANITOSTI A HISTORICKÉHO 
DĚDICTVÍ KRAJE 

Popis aktivity RAP Na území kraje se projevují značné rozdíly ve vybavenosti 
kulturními zařízeními. Zatímco ve velkých městech bývá obvykle 
vybavenost velmi dobrá a nabídka kulturního vyžití široká, malé 
obce bývají v tomto směru často poddimenzovány. Druhou 
podstatnou složkou kultury, kterou je potřeba udržovat a rozvíjet, 
jsou lokální a regionální tradice a kulturní akce. S kulturně-
historickým dědictvím kraje souvisí také péče o památky a hledání 
optimálních způsobů jejich využití. 

Cílem aktivity je pečovat o rozvoj obyvatel formou kvalitní nabídky 
kulturních služeb a jejich aktivního zapojení do kulturního života. 
Dále podporou a zdůrazňováním historických, uměleckých a 
estetických hodnot kulturních památek přispívat k rozvoji 
sounáležitosti občanů s regionem. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Revitalizace souboru vybraných památek 

 Zefektivnění ochrany fondů knihoven a muzeí 

 Záchrana a revitalizace drobných kulturních staveb 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

3.2 Rozvoj a zlepšování podmínek pro volnočasové aktivity 
obyvatel a pro využití kulturního potenciálu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 3.1 – 
celkem 3 projekty s CZV 190,49 mil. Kč. 
 

Integrované projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 3.1 – 
celkem 3 projekty ITI s CZV 205,06 mil. Kč. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 190,49 mil. Kč 

CZV integrované projekty 205,06 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 5) PODPORA ROZVOJE SPORTOVNÍCH A 
TĚLOVÝCHOVNÝCH AKTIVIT A ŠIRŠÍ KULTIVACE LIDSKÉHO 
POTENCIÁLU KRAJE 

Popis aktivity RAP Pojem „kultivace lidského potenciálu“ zahrnuje široké spektrum 
tematických oblastí, které ve svém důsledku pozitivně ovlivňují 
člověka i jeho přístup k okolnímu světu. Důležitým principem je 
neformálnost tohoto procesu, která v tomto případě přináší 
efektivnější výsledky než formalizované aktivity. Děje se tedy 
především ve volném čase. 

Cílem aktivity je pečovat o rozvoj obyvatel formou kvalitní nabídky 
vyžití v oblasti sportu a tělovýchovy.  Dalším cílem je umožnit 
obyvatelům smysluplně trávit volný čas a předejít výskytu 
nežádoucích jevů ve společnosti. Zvýšit pocit sounáležitosti 
obyvatel s regionem, v němž žijí. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Rozvoj infrastruktury pro trávení volného času 

 Podpora činnosti spolků (např. SDH aj.) 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.4 Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury 

3.2 Rozvoj a zlepšování podmínek pro volnočasové aktivity 
obyvatel a pro využití kulturního potenciálu 

9.2 Podpora meziobecní a regionální spolupráce  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Není financovatelné v rámci ESIF. 
 

Integrované projekty 

Není financovatelné v rámci ESIF. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty – nebylo zjišťováno 

CZV integrované projekty – nebylo zjišťováno 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 6) ROZVOJ A OPTIMALIZACE VYUŽITÍ PODNIKATELSKÉ 
INFRASTRUKTURY A PODPORA PODNIKÁNÍ 

Popis aktivity RAP  Dominantní roli v ekonomice kraje hraje zpracovatelský průmysl 
(30,3 % hrubé přidané hodnoty v kraji). Tahouny jsou velké podniky 
s oporou ve vlastním výzkumu. Pro udržení a zlepšení ekonomické 
výkonnosti kraje je třeba podporovat další rozvoj stávajících firem 
a vytvořit prostředí příznivé pro vznik a rozvoj nových podniků. Kraj 
má rezervy v budování a využití inovační podnikatelské 
infrastruktury. Využití podnikatelských zón a brownfields se liší 
v závislosti na dopravní dostupnosti dané lokality. 

 Cílem aktivity je zvýšit podnikatelskou aktivitu v kraji, zvýšit počet 
fungujících klastrů, zlepšit využití ploch brownfields a dalších 
disponibilních ploch pro podnikání, zajistit lepší možnost uplatnění 
kvalifikovaných pracovníků (zejména v oblasti aplikovaného 
výzkumu a strategických služeb). 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Zvýšení inovační výkonnosti podniků 

 Podpora podnikatelských záměrů začínajících podniků 

 Poskytování poradenských služeb pro začínající podniky 

 Zvýšení konkurenceschopnosti MSP 

 Využití nevyhovujících podnikatelských nemovitostí nebo 
brownfieldů pro podnikání 

 Zkvalitnění odborného vzdělávání v MSP 

 Zlepšování podmínek stávajících průmyslových zón a 
příprava a realizace nových průmyslových zón 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.2 Rozvoj univerzit a výzkumných institucí 

4.3 Podpora inovací v podnikání 

5.1 Podpora rozvoje lokální ekonomiky 

1.4 Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury 

6.1 Odstraňování starých ekologických zátěží, revitalizace 
brownfields a území po bývalé těžbě nerostných surovin 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP PIK SC 1.1, SC 
2.1, SC 2.2, SC 2.3 a SC 2.4 – celkem 87 projektů s CZV 1 776 
mil. Kč, přičemž z toho: 

SC 1.1  - evidováno 45 projektů s CZV 1 251,57 mil. Kč, 

SC 2.1  - evidováno 16 projektů s CZV 210,72 mil. Kč, 

SC 2.2  - evidováno 17 projektů s CZV 28,83 mil. Kč, 

SC 2.3  - evidováno 8 projektů s CZV 278,38 mil. Kč, 

SC 2.4  - evidován 1 projekt s CZV 6,5 mil. Kč. 

 

Integrované projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 1 776 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 7) PODPORA VĚDY, VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 

Popis aktivity RAP  Jedním z hlavních problémů Pardubického kraje je nedostatečné 
propojení vědy a výzkumu s praxí. Pozitivně ale lze hodnotit, že tři 
čtvrtiny finančních prostředků na výzkum i výzkumných pracovníků 
v kraji jsou v soukromém sektoru. Základní výzkum se uskutečňuje 
na Univerzitě Pardubice, která se úspěšně rozvíjí a kde se otvírá 
nový prostor pro spolupráci s praxí. 

Cílem aktivity je vytvářet podmínky pro uplatnění výsledků vědy a 
výzkumu v ekonomickém rozvoji kraje, podporovat zvýšení počtu 
inovačních patentů a firem tohoto potenciálu využívajících. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Podpora podpůrné infrastruktury ve výzkumu, vývoji a 
inovacích 

 Zvýšení kvality výzkumu, vývoje a tvorby inovací 

 Rozvoj spolupráce subjektů v oblasti výzkumu, vývoje a 
tvorby inovací včetně podpory klastrů 

 Zkvalitnění infrastruktury pro výzkumné účely 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.1 Podpora transferu znalostí mezi výzkumným a 
podnikatelským sektorem 

1.2 Rozvoj univerzit a výzkumných institucí 

4.3 Podpora inovací v podnikání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP PIK SC 1.2 – 
celkem 45 projektů s CZV 57,23 mil. Kč. 

 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP VVV SC 1.1 IP 1, 
SC 1.2 IP 1 a SC 1.3 IP – celkem 6 projektů s CZV 302,54 mil. 
Kč, přičemž z toho: 

SC 1.1 IP 1 celkem 2 projekty s CZV 165,82 mil. Kč, 

SC 1.2 IP 1 celkem 3 projekty s CZV 100,02 mil. Kč, 

SC 1.3 IP 1 celkem 1 projekt s CZV 36,70 mil. Kč. 
 

Integrované projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP VVV SC 1.2 IP 1 
– v realizaci jsou 3 projekty ITI s CZV 150,31 mil. Kč. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 359,77 mil. Kč 

CZV integrované projekty 150,31 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 8) ROZVOJ POTENCIÁLU PRACOVNÍCH SIL 

Popis aktivity RAP Konkurenceschopnost podniků působících v kraji je do značné 
míry závislá na dostupnosti pracovníků s potřebnou kvalifikací. 
Vzhledem k charakteru ekonomické základny kraje je zásadní 
nabídka technicky vzdělaných odborníků. 

Cílem aktivity je snížit nerovnováhu mezi nabídkou a poptávkou na 
trhu práce, podpořit efektivní nástroje trhu práce ve vztahu k 
budoucím potřebám hospodářství s důrazem na znalostní 
ekonomiku a nové technologie. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Zvýšení zaměstnanosti (zejména starších, 
nízkokvalifikovaných a znevýhodněných) 

 Zvýšení zaměstnanosti mladých osob 

 Snížení rozdílů v postavení žen a mužů na trhu práce 

 Zvýšení odborné úrovně pracovníků v souladu s 
požadavky trhu práce 

 Zvýšení adaptability starších pracovníků 

 Zlepšení poskytování veřejných služeb zaměstnanosti 

 Zvýšení kvality systému dalšího vzdělávání (včetně 
odborného vzdělávání) 

 Zvýšení uplatnitelnosti osob na trhu práce ohrožených 
sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených 

 Rozvoj sociální ekonomiky 

 Zvýšení kvality služeb podporující sociální začleňování 

 Zvýšení dostupnosti zdravotních služeb  

 Zapojení lokálních aktérů v problematice nezaměstnanosti 
a sociálního začleňování 

 Vyšší využívání sociálních inovací a mezinárodní 
spolupráce v oblasti nezaměstnanosti, sociálního 
začleňování a veřejné správy 

 Zvýšení kvality veřejné správy 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.5 Adaptabilita trhu práce 

3.1 Zvýšení kvality a vybavenosti veřejnými službami 

3.2 Rozvoj a zlepšování podmínek pro volnočasové aktivity 
obyvatel a pro využití kulturního potenciálu 

3.X Podpora integrace sociálně vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených skupin obyvatelstva 

4.1 Zajištění odpovídající kapacity infrastruktury veřejných 
služeb 

4.3 Podpora inovací v podnikání 

5.2 Podpora zvýšení kvality pracovní síly 

8.1 Zkvalitňování administrativních kapacit veřejné správy 

8.3 Informační a komunikační podpora fungování územní 
veřejné správy 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP Z SC 1.1.1, SC 
1.2.1, SC 1.3.1, SC 1.3.2, SC 1.4.1, SC 1.4.2, SC 2.1.1, SC 2.1.2, 
SC 2.2.1, SC 2.2.2, SC 3.1.1 a SC 4.1.2 – celkem CZV 868,11 
mil. Kč, přičemž z toho: 

SC 1.1.1 celkem CZV 86,72 mil. Kč, 
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SC 1.2.1 celkem CZV 146,75 mil. Kč, 

SC 1.3.1 celkem CZV 66,22 mil. Kč, 

SC 1.3.2 celkem CZV 66,22 mil. Kč, 

SC 1.4.1 celkem CZV 72,82 mil. Kč, 

SC 1.4.2 celkem CZV 7,05 mil. Kč, 

SC 2.1.1 celkem CZV 118,47 mil. Kč, 

SC 2.1.2 celkem CZV 1,44 mil. Kč, 

SC 2.2.1 celkem CZV 146,55 mil. Kč, 

SC 2.2.2 celkem CZV 83,55 mil. Kč, 

SC 3.1.1 celkem CZV 29,56 mil. Kč, 

SC 4.1.2 celkem CZV 42,76 mil. Kč. 

U SC 1.1.2 nejsou evidovány žádné projekty v realizaci nebo 
ukončené. 

 

Integrované projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP Z SC 2.3.1 – 
celkem 31 projektů MAS na podporu strategií komunitně 
vedeného místního rozvoje s CZV 44,96 mil. Kč. 

 

V rámci této aktivity bylo problematické rozpočítání CZV na 
jednotlivé SC, neboť u jednoho projektu bylo jako zdroj 
financování uvedeno více SC, konkrétně se jedná o SC 
1.3.1+1.3.2 a SC 4.1.1+4.1.2. Částka byla rozpočítána dle počtu 
opakování a následně byla sečtena pro jednotlivé SC. 
U SC 1.3.1+1.3.2 se jedná celkem o 177 projektů za celkové CZV 
132,44 mil. Kč. U SC 4.1.1+4.1.2 se jedná celkem o 29 projektů 
za celkové CZV 85,52 mil. Kč. 

 

Současně jsou u SC 3.1.1 sečtena data za tři SC, která se lišila 
pouze v tematickém cíli.  

Finanční hledisko CZV individuální projekty 868,11 mil. Kč 

CZV integrované projekty 44,96 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 9) ROZVOJ ZÁKLADNÍ A DOPROVODNÉ INFRASTRUKTURY 
CESTOVNÍHO RUCHU A JEJÍHO VYUŽITÍ PŘI ROZVOJI 
ATRAKTIVIT CESTOVNÍHO RUCHU A KOORDINOVANÝ 
ROZVOJ MARKETINGU CESTOVNÍHO RUCHU A TVORBY 
TURISTICKÝCH PRODUKTŮ 

Popis aktivity RAP  Cestovní ruch je synergicky fungující odvětví, kdy k daným 
podmínkám pro cestovní ruch je nutno vybudovat odpovídající 
infrastrukturu. V rozvoji základní turistické infrastruktury i 
doprovodné infrastruktury došlo v posledních letech k posunu, 
možnosti pro trávení volného času však stále nejsou plně využity. 
Významné rezervy jsou i v prostorovém rozložení a využití stávající 
turistické infrastruktury. 

Dané podmínky a infrastruktura a atraktivity jsou nezbytnými, ale 
nikoliv jedinými podmínkami cestovního ruchu. Velmi důležitá je i 
tvorba nabídky (produktů) pro návštěvníky tak, aby v kraji strávili 
co nejdelší dobu. Pro zajištění účinnosti propagace musí být 
marketingové aktivity na všech úrovních koordinovány. 

Cílem aktivity je zlepšovat stav turistické infrastruktury a zvyšovat 
kvalitu a nabídku turistických atraktivit s důrazem na jejich 
celoroční využití. Dalším cílem je podpora zvýšení počtu 
návštěvníků kraje, zvýšení obsazenosti lůžkových kapacit, 
provázat turistické atraktivity a zlepšení nabídky aktivit pro 
návštěvníky. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Podpora zkvalitňování infrastruktury pro cestovní ruch 

 Zlepšení marketingu cestovního ruchu včetně tvorby a 
realizace turistických produktů 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.4 Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury 

4.3 Podpora inovací v podnikání 

8.2 Zkvalitnění systémového rámce podpory regionálního a 
místního rozvoje 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Není financovatelné v rámci ESIF. 

 

Integrované projekty 

Není financovatelné v rámci ESIF. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty – nebylo zjišťováno 

CZV integrované projekty – nebylo zjišťováno 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 10) PODPORA BUDOVÁNÍ A ZKVALITŇOVÁNÍ PÁTEŘNÍ 
DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Popis aktivity RAP  Dopravní poloha Pardubického kraje skýtá významný rozvojový 
potenciál. Centrální částí kraje prochází několik moderních 
železničních koridorů. V silniční infrastruktuře je ale třeba značných 
investic, bez nichž bude významně omezen další rozvoj 
jednotlivých území. V rámci celé ČR chybí alternativa rychlého 
západovýchodního silničního napojení v paralele vůči přetížené 
dálnici D1, která bude vyřešena prostřednictvím rychlostní silnice 
R35. V Pardubickém kraji téměř úplně chybí dálnice a navazující 
rychlostní komunikace. 

 Cílem aktivity je aktivní podpora pokračování výstavby a 
zkvalitňování hlavních páteřních tras (letecká, silniční, železniční a 
vodní cesty) Pardubického kraje. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Zlepšení propojení center regionů prostřednictvím sítě 
TEN-T (nadřazené silniční sítě) 

 Rozvoj vodní doprava (zejména splavnění Labe do 
Pardubic) 

 Rozvoj železniční sítě 

 Rozvoj multimodální dopravy 

 Rozvoj systému ITS a zavádění nových informačních 
technologií v dopravě 

 Zlepšení dostupnosti regionů prostřednictvím úseků mimo 
síť TEN-T 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.3 Podpora integrace dopravních systémů  

1.4 Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury 

2.1 Modernizace silniční infrastruktury 

2.2 Modernizace železniční sítě 

4.2 Zlepšení vnitřní a vnější obslužnosti území 

5.3 Zajištění základních služeb a obslužnosti 

6.4 Omezování negativních vlivů dopravy (hluk, prach atd.) na 
obyvatelstvo a na krajinu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP D SC 1.1, SC 2.1 
a SC 3.1 – celkem 5 projektů s CZV 10 573 mil. Kč, přičemž 
z toho: 

SC 1.1  - evidovány 3 projekty s CZV 492,16 mil. Kč, 

SC 2.1  - evidován 1 projekt s CZV 9 602,59 mil. Kč, 

SC 3.1  - evidován 1 projekt s CZV 478,26 mil. Kč. 

U SC 1.3 nejsou evidovány žádné projekty v realizaci nebo 
ukončené. V této aktivitě je také uveden SC 1.2, který byl z OD D 
vypuštěn. 

 

Integrované projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 10 573 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 11) ZKVALITNĚNÍ REGIONÁLNÍ A LOKÁLNÍ DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

Popis aktivity RAP  Pro běžný život a podnikání v rámci kraje je vedle páteřních 
komunikací důležitá síť ostatních dopravních tahů. Je třeba 
průběžně zlepšovat stav komunikací v majetku kraje a obcí. Pro 
dopravu obyvatel za prací a za službami je významná regionální 
železniční infrastruktura. 

 Cílem aktivity je optimalizace technického stavu a provozu 
regionální dopravní infrastruktury vzhledem k jejímu zatížení. 

 Se zohledněním jejich možností může být daná aktivita naplněna 
následujícími typy projektů podpořitelných z evropských fondů v 
období 2014 – 2020. 

 Rekonstrukce, modernizace či výstavba silnic II. a III. třídy 
(krajské). 

 Zvýšení bezpečnosti dopravy. 

 Modernizace dopravního parku železniční a vodní dopravy. 

 Tato aktivita bude také naplňována typy projektů, které není možno 
financovat z evropských fondů v období 2014 - 2020. K nim patří 
např.: 

 Rekonstrukce, modernizace či výstavba silnic II. a III. třídy, 
které nebude možné financovat z evropských fondů. 

 Rekonstrukce, modernizace či výstavba místních 
komunikací. 

 Oprava a rekonstrukce mostů na silnicích II. a III. třídy 
včetně místních komunikací. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.3 Podpora integrace dopravních systémů 

1.4 Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury 

2.1 Modernizace silniční infrastruktury 

4.2 Zlepšení vnitřní a vnější obslužnosti území 

5.3 Zajištění základních služeb a obslužnosti 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 1.1 a SC 
1.2 – celkem 10 projektů s CZV 366,98 mil. Kč, přičemž z toho: 

SC 1.1  - evidováno 5 projektů s CZV 289,83 mil. Kč, 

SC 1.2  - evidováno 5 projektů s CZV 77,15 mil. Kč. 

 

V RAPu je také uveden OP D SC 1.6, avšak pro tento SC nejsou 
uvedeny v MS2014+ žádná data. 

 

Integrované projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 366,98 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 12) ROZVOJ SYSTÉMU VEŘEJNÉ DOPRAVY, ROZVOJ 
BEZMOTOROVÉ DOPRAVY 

Popis aktivity RAP  Na území Pardubického kraje je rozvíjen integrovaný dopravní 
systém založený na propojení jednotlivých druhů dopravy a 
vytvoření optimální sítě spojů. Pro jeho rozšíření na celé území 
kraje a pro využití jeho potenciálu je nutné dobudovat řadu zařízení. 
Pro dopravu obyvatel na kratší vzdálenosti i pro cestovní ruch se 
postupně rozvíjí síť cyklostezek. 

 Cílem aktivity je zrychlit a zkvalitnit veřejnou dopravu (zlepšit 
dopravní obslužnost), rozvíjet bezmotorovou dopravu. 

 Se zohledněním jejich možností může být daná aktivita naplněna 
následujícími typy projektů podpořitelných z evropských fondů v 
období 2014 – 2020. 

 Terminály. 

 Telematika (včetně ITS). 

 Cyklodoprava. 

 Nízkoemisní vozidla a související plnící stanice. 

 Rozvoj veřejné hromadné dopravy.  

 Řízení a bezpečnost v dopravě ve městech. 

 Využití alternativních pohonů v silniční dopravě. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.3 Podpora integrace dopravních systémů 

2.1 Modernizace silniční infrastruktury 

4.2 Zlepšení vnitřní a vnější obslužnosti území 

6.4 Omezování negativních vlivů dopravy (hluk, prach atd.) na 
obyvatelstvo a na krajinu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 1.2 – 
celkem 8 projektů s CZV 404,67 mil. Kč. 

 

Integrované projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 1.2 – 
celkem 6 projektů ITI s CZV 118,15 mil. Kč. 

 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP D SC 1.4 – 
celkem 2 projekty ITI s CZV 43,04 mil. Kč. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 404,67 mil. Kč 

CZV integrované projekty 161,19 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 13) PODPORA MULTIFUNKČNÍHO ZEMĚDĚLSTVÍ PÉČE O 
KRAJINU 

Popis aktivity RAP  Zemědělská výroba, resp. celý primární sektor, v Pardubickém kraji 
přes jistou stabilizaci stále vykazuje mírně klesající trend v podílu 
na zaměstnanosti i na hrubé přidané hodnotě. Zemědělství však 
plní kromě své základní funkce – produkce potravin i funkce další 
– krajinotvornou, sídelní, sociální atd., proto je nutné udržet jeho 
rozměr, a to především v oblastech k tomu vhodných pro 
zemědělství a klást důraz i na mimoprodukční funkce zemědělství 
a diverzifikaci aktivit v podhorských a horských oblastech. Je 
nutností podporovat tradiční i netradiční zemědělské hospodaření 
na vhodných lokalitách a speciální krajové produkty a bioprodukty. 

 Cílem aktivity je rozvíjet konkurenceschopné multifunkční 
zemědělství s kvalitními místními produkty a pozitivním vlivem na 
stav krajiny. 

 Se zohledněním jejich možností může být daná aktivita naplněna 
následujícími typy projektů podpořitelných z evropských fondů v 
období 2014 – 2020. 

 Předávání znalostí a informační akce. 

 Poradenské, řídící a pomocné služby pro zemědělství. 

 Investice do hmotného majetku. 

 Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnosti. 

 Agroenvironmentálně-klimatické opatření. 

 Ekologické zemědělství – nemá vazbu na SRR. 

 Dobré životní podmínky zvířat – nemá vazbu na SRR. 

 Spolupráce – zemědělství – nemá vazbu na SRR. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.4 Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury 

4.3 Podpora inovací v podnikání 

5.1 Podpora rozvoje lokální ekonomiky 

6.4 Omezování negativních vlivů dopravy (hluk, prach atd.) na 
obyvatelstvo a na krajinu 

6.5 Udržitelné užívání vodních zdrojů 

7.1 Zlepšení kvality prostředí v sídlech, ochrana a rozvoj 
krajinných hodnot 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Z důvodů chybějících dat v Programu rozvoje venkova nelze 
identifikovat naplňování aktivity. 

 

Integrované projekty 

Z důvodů chybějících dat v Programu rozvoje venkova nelze 
identifikovat naplňování aktivity. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty – nebylo zjišťováno 

CZV integrované projekty – nebylo zjišťováno 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 14) PODPORA EFEKTIVNÍHO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Popis aktivity RAP  Vysoká koncentrace chemického průmyslu v Pardubickém kraji 
vždy signalizovala zvýšenou produkci odpadů kategorie 
„Nebezpečný“, v posledních letech ale produkce odpadů 
produkovaných chemickým průmyslem, a to zejména ve vazbě na 
provedené restrukturalizace firem a výrazné změny jejich výrobních 
programů, výrazně poklesla. Produkce komunálního odpadu 
vztažena na jednoho obyvatele je pod celostátním průměrem, kraj 
dosahuje zatím příznivých hodnot ukazatelů v oblasti třídění 
odpadů. Přesto je nutné omezovat další produkci odpadů a zvýšit 
podíl jejich recyklace a druhotného využití, a to zejména v 
průmyslové výrobě i u jednotlivých obyvatel kraje včetně 
postupného odstraňování starých ekologických zátěží zejména 
černých skládek. 

 Cílem aktivity je snižovat produkci odpadů u spotřebitelů a podniků, 
zajišťovat třídění a odpovědné nakládání s odpady, omezit a snížit 
počet starých zátěží v kraji. 

 Se zohledněním jejich možností může být daná aktivita naplněna 
následujícími typy projektů podpořitelných z evropských fondů v 
období 2014 – 2020. 

 Prevence vzniku odpadů. 

 Podpora sběru a třídění odpadů. 

 Materiálové a energetické využití odpadů. 

 Nakládání s nebezpečnými odpady. 

 Rekultivace starých skládek. 

 Inventarizace a odstranění ekologických zátěží. 

 Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich 
řízení. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.4 Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury 
6.1 Odstraňování starých ekologických zátěží, revitalizace 
brownfields a území po bývalé těžbě nerostných surovin 
6.2 Podpora inovativních technologií v oblasti odpadového 
hospodářství 
7.1 Zlepšení kvality prostředí v sídlech, ochrana a rozvoj 
krajinných hodnot 
7.2 Posílení preventivních opatření proti vzniku přírodních 
pohrom 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 
Individuální projekty 
Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP ŽP SC 3.1, SC 
3.2, SC 3.3, SC 3.4 – celkem 63 projektů s CZV 162,82 mil. Kč, 
přičemž z toho: 
SC 3.1  - evidováno 9 projektů s CZV 25,03 mil. Kč, 
SC 3.2  - evidováno 51 projektů s CZV 133,36 mil. Kč, 
SC 3.3  - evidován 1 projekt s CZV 1,79 mil. Kč, 
SC 3.4  - evidovány 2 projekty s CZV 2,64 mil. Kč. 
U SC 3.5 nejsou evidovány žádné projekty v realizaci nebo 
ukončené. 
 
Integrované projekty 
V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 162,82 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 15) ROZVOJ INFRASTRUKTURY VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
A ZVÝŠENÍ OCHRANY VODNÍCH ZDROJŮ V ÚZEMÍ 

Popis aktivity RAP  Území Pardubického kraje je relativně bohaté na vodní zdroje a má 
propracovanou vodovodní soustavu. Jakost povrchových vod je 
ovlivněna bodovými zdroji znečištění. Také celkový podíl obyvatel 
kraje napojených na veřejnou kanalizaci zakončenou ČOV je pod 
republikovým průměrem. Z tohoto důvodu je nutné zabezpečit 
odkanalizování a následné čištění odpadních vod na centrálních 
(lokálních) čistírnách u těch obcí, kde je výrazný zájem na zlepšení 
kvality povrchových či podzemních vod a zároveň tam, kde toto 
řešení je pro obec ekonomicky únosné. 

 Cílem aktivity je posilovat kapacity a kvalitu vodohospodářského 
zařízení a rekognoskaci zdrojů vod vzhledem k potenciálnímu 
rozvoji daného území. Postupovat v podpoře rozvoje 
vodohospodářské infrastruktury včetně řádného zabezpečení 
čištění odpadních vod. 

 Se zohledněním jejich možností může být daná aktivita naplněna 
následujícími typy projektů podpořitelných z evropských fondů v 
období 2014 – 2020. 

 Výstavba a modernizace kanalizace a ČOV, odstranění 
eutrofizace povrchových vod. 

 Zvýšení kvality dodávky pitné vody. 

 Povodňová ochrana. 

 Preventivní protipovodňová opatření. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.4 Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury 

4.2 Zlepšení vnitřní a vnější obslužnosti území 

6.5 Udržitelné užívání vodních zdrojů 

7.1 Zlepšení kvality prostředí v sídlech, ochrana a rozvoj 
krajinných hodnot 

7.2 Posílení preventivních opatření proti vzniku přírodních 
pohrom 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP ŽP SC 1.1, SC 
1.2, SC 1.3 a SC 1.4 – celkem 54 projektů s CZV 420,12 mil. Kč, 
přičemž z toho: 

SC 1.1  - evidováno 10 projektů s CZV 245,08 mil. Kč, 

SC 1.2  - evidovány 2 projekty s CZV 88,44 mil. Kč, 

SC 1.3  - evidovány 3 projekty s CZV 12,32 mil. Kč, 

SC 1.4  - evidováno 39 projektů s CZV 74,28 mil. Kč. 

 

Integrované projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 420,12 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 16) ZKVALITŇOVÁNÍ STAVU ENERGETICKÉ 
INFRASTRUKTURY A ZVÝŠENÍ JEJÍ ÚČINNOSTI A 
ŠETRNOSTI, PODPORA ÚSPOR ENERGIÍ 

Popis aktivity RAP  Na území kraje se nacházejí významné energetické zdroje 
(Elektrárna Opatovice a Chvaletice) a rozvodny elektrické energie, 
ale kvalita a zajištění energetické infrastruktury není v některých 
oblastech dostatečná. V souladu s cíli, které se zavázala ČR plnit, 
je nutné postupně zvyšovat podíl obnovitelných zdrojů energie a 
efektivnější využívaní energií. 

 Cílem aktivity je zefektivnění soustav zásobování energiemi včetně 
zajištění její bezpečnosti a připravenosti na krizové stavy, rozšíření 
a ekonomické odůvodnění využití vhodných obnovitelných zdrojů 
energie na vybraných a k tomu vhodných lokalitách. 

 Se zohledněním jejich možností může být daná aktivita naplněna 
následujícími typy projektů podpořitelných z evropských fondů v 
období 2014 – 2020. 

 Zlepšení tepelných vlastností budov. 

 Budování zařízení pro vytápění nebo přípravu teplé vody. 

 Podpora přechodu na šetrné, ekologické zdroje. 

 Zvýšení kvality výroben elektřiny. 

 Zvýšení kvality výroben tepla. 

 Zvýšení energetické účinnosti v podnikatelském sektoru. 

 Zkvalitnění distribuční soustavy, posílit síť VVN (Krasíkov-
Týnec nad Labem apod.). 

 Využití nízkouhlíkových technologií v podnikatelském 
sektoru. 

 Zvýšení účinnosti soustav zásobování teplem. 

 Posílení energetické bezpečnosti přenosové soustavy. 

 Zvýšení využívání odpadního tepla 

 Zvýšení využívání nízkoemisních a obnovitelných zdrojů 
tepla. 

 Podpora projektů zaměřených na nízkou energetickou 
náročnost nových veřejných budov. 

 Náhrada zdrojů vytápění u domácností („kotlíkové 
dotace“). 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.4 Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury 

2.3 Rozšíření a modernizace energetických sítí 

4.2 Zlepšení vnitřní a vnější obslužnosti území 

6.3 Využívání obnovitelných zdrojů energie ve vazbě na 
místní podmínky 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 2.5 – 
celkem 41 projektů s CZV 316,41 mil. Kč. 

 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP PIK SC 3.1, SC 
3.2, SC 3.4 a SC 3.5 – celkem 22 projektů s CZV 306,13 mil. Kč, 
přičemž z toho: 

SC 3.1  - evidován 1 projekt s CZV 5,39 mil. Kč, 

SC 3.2  - evidováno 17 projektů s CZV 223,30 mil. Kč, 

SC 3.4  - evidovány 2 projekty s CZV 1,97 mil. Kč, 
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SC 3.5 evidovány 2 projekty s CZV 75,47 mil. Kč. 

U SC 3.3 a SC 3.6 nejsou evidovány žádné projekty v realizaci 
nebo ukončené. 

 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP ŽP SC 2.1 a SC 
5.1 – celkem 55 projektů s CZV 511,38 mil. Kč, přičemž z toho: 

SC 2.1  - evidován 1 projekt s CZV 177,90 mil. Kč, 

SC 5.1  - evidováno 54 projektů s CZV 333,48 mil. Kč. 

U SC 5.2 nejsou evidovány žádné projekty na území 
Pardubického kraje. 

 

Integrované projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 1 133,92 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 

 
  



Zpráva o hodnocení plnění RAP Pk za tříleté období 2016-2018 

 

58 
 

NÁZEV AKTIVITY RAP 17) PODPORA ZVYŠOVÁNÍ KVALITY JEDNOTLIVÝCH 
SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Popis aktivity RAP  Pardubický kraj se vyznačuje rozmanitostí přírodních podmínek, 
různou intenzitou osídlení i průmyslové a zemědělské výroby, a 
proto je rozdílná i kvalita životního prostředí. Nejvíce poškozené je 
životní prostředí v územích s koncentrovaným průmyslem, 
osídlením a hustou dopravní infrastrukturou, a to především v 
sídelní aglomeraci Pardubic. Zejména v těchto místech, ale i v 
jiných exponovaných lokalitách je nutné omezovat negativní 
dopady na jednotlivé složky životního prostředí a přírodního 
prostředí. 

 Cílem aktivity je zajistit udržitelnou kvalitu a zlepšující se parametry 
životního a přírodního prostředí a komplexní ochranu jednotlivých 
složek životního prostředí. 

 Se zohledněním jejich možností může být daná aktivita naplněna 
následujícími typy projektů podpořitelných z evropských fondů v 
období 2014 – 2020. 

 Sanace svahových nestabilit. 

 Snížení emisí ze stacionárních zdrojů. 

 Zlepšení systému monitorování kvality ovzduší – nemá 
vazbu na SRR. 

 Ochrana chráněných území v Pk. 

 Posílení biodiverzity. 

 Posílení přirozené funkce krajiny. 

 Revitalizace vodních toků a niv. 

 Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně  

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.4 Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury 
6.3 Využívání obnovitelných zdrojů energie ve vazbě na 
místní podmínky 
6.5 Udržitelné užívání vodních zdrojů 
7.1 Zlepšení kvality prostředí v sídlech, ochrana a rozvoj 
krajinných hodnot 
7.2 Posílení preventivních opatření proti vzniku přírodních 
pohrom 
7.3 Obnova území po vzniku živelných pohrom 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP ŽP SC 4.1, SC 
4.2, SC 4.3 a SC 4.4 – celkem 8 projektů s CZV 55,56 mil. Kč, 
přičemž z toho: 

SC 4.1 evidován 1 projekt s CZV 22,93 mil. Kč, 

SC 4.2 evidovány 2 projekty s CZV 27,77 mil. Kč, 

SC 4.3 evidován 1 projekt s CZV 0,91 mil. Kč, 

SC 4.4 evidovány 4 projekty s CZV 3,95 mil. Kč. 

U SC 1.3 a SC 2.2 nejsou evidovány žádné projekty v realizaci 
nebo ukončené. 

 

Integrované projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 55,56 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 18) ZVYŠOVÁNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANY OBYVATEL 
KRAJE 

Popis aktivity RAP  Hlavním nástrojem bezpečnosti a ochrany obyvatel je efektivně 
fungující Integrovaný záchranný systém Pardubického kraje (IZS), 
který je vymezen zákonem a používá se zejména při vzniku 
mimořádné události a při potřebě provádět současně záchranné a 
likvidační práce dvěma anebo více složkami integrovaného 
záchranného systému. 

 Cílem aktivity je zvýšení flexibility integrovaného záchranného 
systému kraje a s tím spojená realizace preventivních opatření ve 
vybraných regionech kraje. 

 Se zohledněním jejich možností, může být daná aktivita naplněna 
následujícími typy projektů podpořitelných z evropských fondů v 
období 2014 – 2020. 

 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

7.2 Posílení preventivních opatření proti vzniku přírodních 
pohrom                                                                                        

7.3 Obnova území po vzniku živelních pohrom 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 1.3 – 
celkem 19 projektů s CZV 521,04 mil. Kč. 

 

Integrované projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 521,04 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 19) VYUŽÍVÁNÍ KONCEPČNÍCH NÁSTROJŮ 
STRATEGICKÉHO A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PŘI 
VYTVÁŘENÍ PODMÍNEK PRO VYVÁŽENÝ ROZVOJ PK 

Popis aktivity RAP V prostředí České republiky jsou kraje hlavními subjekty pro 
realizaci a koordinaci regionální politiky na daném území. Pro tyto 
účely kraje zpracovávají strategické dokumenty (všeobecné 
i oborové) a dokumenty územního plánování (zásady územního 
rozvoje kraje, územně analytické podklady a územní studie), 
v jejichž rámci je problematika regionálního rozvoje kraje a jeho 
prostorových dopadů řešena. V současnosti je plánován 
strategický a územní rozvoj do značné míry odděleně. Postupným 
provazováním těchto dvou typů úrovní a příslušných dokumentů by 
tak mělo být docíleno efektivnějšího přístupu k rozvoji území. 
V rámci rozvoje území je důležité i zkvalitňování rozhodovacích 
procesů územních samospráv. Ty je možno zlepšovat 
prostřednictvím projektů zaměřených na problematiku e-
Government. 
V rámci praktické aplikace koncepčních nástrojů do rozvoje území 
je velmi důležitý proces spolupráce mezi složkami veřejné sféry na 
různých územních úrovních (kraj – ORP – obec) i aktéry 
soukromého a neziskového sektoru a veřejnosti. Spolupráce by 
měla probíhat zejména v oblasti metodické, informačně 
komunikační a vzdělávací. 

 Cílem aktivity je zvýšit efektivitu vytváření rozvojových dokumentů 
a důsledněji uplatňovat nástroje řízení a koordinace rozvoje kraje. 

 Se zohledněním jejich možností může být daná aktivita naplněna 
následujícími typy projektů podpořitelných z evropských fondů v 
období 2014–2020. 

 Pořizování koncepčních a strategických dokumentů 
samospráv pro rozvoj území. 

 Pořízení dokumentů územního rozvoje. 

 Pořizování dokumentů pro zefektivnění fungování veřejné 
správy. 

 Optimalizace procesů a postupů ve veřejné správě. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

8.1 Zkvalitňování administrativních kapacit veřejné správy 
9.1 Posílení strategických a koncepčních přístupů k místnímu 
a regionálnímu rozvoji 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 
Individuální projekty 
Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 3.3 – 
celkem 11 projektů s CZV 10,38 mil. Kč. 
 
Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP Z SC 4.1.1 – 
celkem CZV 42,76 mil. Kč.  

V rámci této aktivity bylo problematické rozpočítání CZV, neboť u 
jednoho projektu bylo jako zdroj financování uvedeno více SC. U 
SC 4.1.1+4.1.2 se jedná celkem o 29 projektů za celkové CZV 
85,52 mil. Kč. Pro tuto aktivitu byla tedy započítána polovina 
financí.  
 
Integrované projekty 
V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 53,14 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 20) POSILOVÁNÍ ROZVOJOVÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ VE 
VENKOVSKÝCH OBLASTECH A PROBLÉMOVÝCH 
REGIONECH PK 

Popis aktivity RAP Z hlediska struktury obcí se kraj řadí mezi kraje s nadprůměrným 
počtem venkovských obcí (do 2000 obyv.), což způsobuje určité 
problémy například při jejich správě, informování nebo celkovém 
rozvoji venkovských oblastí. Venkovské oblasti patří k územím, ve 
kterých dlouhodobě chybí nebo je nedostatečně rozvinuta či 
podinvestována potřebná dopravní a technická infrastruktura a 
občanská vybavenost, což může vést k jejich ekonomické stagnaci 
či dokonce poklesu. Proto je nutné se venkovským regionům 
s důrazem na problémové regiony aktivně věnovat.  

Pardubický kraj pravidelně vymezuje své problémové regiony již od 
roku 2001. Na základě toho se snaží těmto regionům věnovat větší 
pozornost, a to jak informační a metodickou, tak i finanční, kdy je 
například pro tyto problémové regiony vytvořen krajský dotační 
program. 

V rámci rozvoje venkovských území přísluší stále významnější role 
místním akčním skupinám (MAS), které prostřednictvím metody 
LEADER a realizace CLLD jsou stále více schopny zajišťovat 
koordinovaný rozvoj jim příslušného území. Je nutno zdůraznit, že 
významnou roli v rozvoji těchto území hraje Svaz měst a obcí a 
Sdružení místních samospráv. 

 Cílem aktivity je snižovat rozdíly v socioekonomickém vývoji mezi 
problémovými regiony a zbytkem kraje. Zvýšit dopravní dostupnost 
venkovských oblastí a jejich vybavenost technickou infrastrukturou 
a občanskou vybaveností. 

 Se zohledněním jejich možností může být daná aktivita naplněna 
velmi širokým spektrem typů projektů podpořitelných z evropských 
fondů v období 2014 – 2020. Jako příklad lze uvést projekty silnic, 
vodovodů, kanalizace, zateplování budov, škol aj uvedených v 
předchozích částech tohoto materiálu. Níže uvedený seznam typů 
projektů pouze upozorňuje na projekty systémového charakteru 
řešené prostřednictvím MAS. 

 Aktivity realizované prostřednictvím MAS Pk. 

 Systémová podpora místního rozvoje LEADER (CLLD). 

 Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Pk. 

Daná aktivita může být naplněna i následujícími typy projektů, které 
není možno v období 2014 – 2020 financovat z evropských fondů, 
ale které jsou pro naplňování této aktivity velmi důležité. 

 Podpora zkvalitňování vybrané infrastruktury v majetku 
obcí ve venkovských oblastech (např. chodníky, veřejné 
osvětlení, rozhlas aj.). 

 Zkvalitňování materiálního zabezpečení pro činnost 
samospráv ve venkovských oblastech (např. opravy a 
rekonstrukce obecních úřadů). 

 Rozvoj bydlení – nemá vazbu na SRR. 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

3.1 Zvýšení kvality a vybavenosti veřejnými službami 

3.2 Rozvoj a zlepšování podmínek pro volnočasové aktivity 
obyvatel a pro využití kulturního potenciálu 

4.1 Zajištění odpovídající kapacity infrastruktury veřejných 
služeb 

4.3 Podpora inovací v podnikání 

5.3 Zajištění základních služeb a obslužnosti 
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Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 4.2 – 
celkem 15 projektů s CZV 147,37 mil. Kč. 

 

Integrované projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 4.1 – 
celkem 115 projektů s CZV 166,42 mil. Kč. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 147,37 mil. Kč 

CZV integrované projekty 166,42 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 21) VYTVÁŘENÍ PODMÍNEK PRO ROZVOJ MĚSTSKÝCH 
SÍDEL JAKO PÓLŮ ROZVOJE PK 

Popis aktivity RAP  Městská sídla působí na území Pk jako místa s koncentrací 
obyvatel, pracovních příležitostí a veřejných a komerčních služeb. 
Pro své zázemí se stávají v závislosti na své velikosti rozvojovými 
póly, v rámci kterých dochází ke generování významných zdrojů, a 
které následně ovlivňují rozvoj celého regionu. Specifické 
postavení v kraji zaujímá metropolitní oblast Pardubicka, která se 
svojí velikostí, významem a strukturou významně odlišuje od 
zbytku kraje. Navíc společně s blízkou hradeckou metropolitní 
oblastí vytváří velmi silnou bipolární sídelní regionální aglomeraci i 
v rámci ČR.  

 Města svým charakterem ale také vytváří určité negativní jevy, 
které je nutné řešit. Tyto specifické problémy nejčastěji souvisí 
s koncentrací obyvatelstva, intenzivní podnikatelskou činností 
(rozvoj dopravy vs. ochrana životního prostředí) nebo navazujícím 
nekoncepčním územním rozvojem (např. limity přírodních zdrojů 
zejména zdrojů pitné vody). 

 Cílem aktivity je propojování a posilování zejména hospodářské 
role vybraných městských sídel v kraji. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Příprava a realizace projektu ITI Hradecko - Pardubické 
aglomerace 

 Podpora zkvalitňování vybrané infrastruktury v majetku 
obcí ve městech (např. chodníky, veřejné osvětlení, 
rozhlas, aj.) 

 Zkvalitňování materiálního zabezpečení pro činnost 
samospráv ve městech (např. opravy a rekonstrukce 
obecního úřadu) 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

5.3 Zajištění základních služeb a obslužnosti 

4.1 Zajištění odpovídající kapacity infrastruktury veřejných 
služeb 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Finanční nároky nejsou v RAP Pk uvedeny, protože v tomto 
případě projekty v rámci ITI Hradecko – Pardubické aglomerace 
přiřazujeme do jiných aktivit s celokrajským rozměrem. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty – nebylo zjišťováno 

CZV integrované projekty – nebylo zjišťováno 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 22) ROZVÍJENÍ VNĚJŠÍCH VZTAHŮ SUBJEKTŮ NA ÚZEMÍ PK 

Popis aktivity RAP  Rozvoj vnějších vztahů je velmi důležitou součásti fungování 
občanské společnosti. Vnější vztahy představují zejména vztahy v 
rámci EU a mimo EU (např. ve formě partnerských regionů a 
municipalit) a v rámci ČR (např. v rámci Asociace krajů ČR nebo 
spolupráce se sousedními kraji). 

 Cílem aktivity je účelně a efektivně rozvinout formy, obsah i efekty 
rozvíjení vnějších vztahů subjektů na území Pardubického kraje. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Příprava a realizace projektů přeshraniční a nadnárodní 
spolupráce 

 Příprava a realizace projektů PK s partnerskými regiony 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

9.2. Podpora meziobecní a regionální spolupráce 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Nejsou k dispozici informace o podpořených projektech v rámci 
ESIF. 
 

Integrované projekty 

Nejsou k dispozici informace o podpořených projektech v rámci 
ESIF. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty – nebylo zjišťováno 

CZV integrované projekty – nebylo zjišťováno 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 23) ROZVÍJENÍ SPOLUPRÁCE VEŘEJNÉHO, SOUKROMÉHO 
A NEZISKOVÉHO SEKTORU 

Popis aktivity RAP  Spolupráce je procesem, který ovlivňuje úspěšnost a efektivnost 
celé řady činností v rozvoji regionů. Jejím smyslem je nejen 
soustředění finančních prostředků, ale je důležitá i pro 
uskutečňování potřeb obyvatel daných území. Významným 
aspektem spolupráce je schopnost jednotlivých aktérů vyjednávat 
o společných zájmech a hledat řešení problémů, která přesahují 
jejich možnosti. 

 Aktéři rozvoje Pardubického kraje (obce, podnikatelé, NNO…) 
mohou realizovat spolupráci v oblasti regionálního rozvoje různými 
způsoby. Mezi nejvýznamnější formy spolupráce můžeme zařadit 
například dobrovolné svazky obcí, místní akční skupiny, 
organizace cestovního ruchu nebo public-private-partnership 
(PPP). 

 Klíčovou roli při rozvoji spolupráce a rozvoji občanské společnosti 
hrají neziskové organizace. Ty se dlouhodobě potýkají 
s omezenými finančními zdroji. Často však jsou schopny svými 
aktivitami vyplnit tzv. „bílá místa“, která neřeší veřejné ani 
podnikatelské subjekty. 

 Cílem aktivity je zlepšit podmínky pro spolupráci soukromého, 
veřejného a neziskového sektoru a posílit synergické efekty pro 
rozvoj území. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivitu: 

 Projekty spolupráce subjektů veřejného, soukromého a 
neziskového sektoru 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

9.2. Podpora meziobecní a regionální spolupráce 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Nejsou k dispozici informace o podpořených projektech v rámci 
ESIF. 
 

Integrované projekty 

Nejsou k dispozici informace o podpořených projektech v rámci 
ESIF. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty – nebylo zjišťováno 

CZV integrované projekty – nebylo zjišťováno 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 24) EFEKTIVNÍ VYUŽÍVÁNÍ EVROPSKÝCH FONDŮ 

Popis aktivity RAP  Vstup České republiky do Evropské unie umožnil čerpání 
evropských fondů, což znamenalo významný impuls pro rozvoj 
regionů formou realizace projektů na celém území Pardubického 
kraje. 

 Cílem aktivity je dosažení efektivního a cíleného čerpání 
evropských fondů. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Příprava a realizace programových dokumentů nutných k 
čerpání evropských fondů v období 2014 - 2020 (RIS 3, 
RAP, KAP, MAP aj.) 

 Posilování absorpční kapacity území Pardubického kraje s 
cílem efektivního čerpání evropských fondů 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

8.2 Zkvalitnění systémového rámce podpory regionálního a 
místního rozvoje 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP TP a OP VVV. 
Co se týká OP TP, bylo evidováno celkem 12 projektů s CZV 
39,38 mil. Kč (žadatelé - MMR, Pardubický kraj, Statutární město 
Pardubice a Český svaz vědeckotechnických společností z.s.) a u 
OP VVV celkem 39 projektů za 302,32 mil. Kč (žadatelé - místní 
akční skupiny, MŠMT nebo Národní institut pro další vzdělávání). 
Jsou zde zahrnuty projekty MAP, RSK, technická pomoc apod.) 

 

Integrované projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 341,70 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 

 
  



Zpráva o hodnocení plnění RAP Pk za tříleté období 2016-2018 

 

67 
 

NÁZEV AKTIVITY RAP 25) INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 

Popis aktivity RAP Rozvoj informačních technologií je v současné době velmi 
důležitým parametrem pro konkurenceschopnou ekonomiku. 
Projekty ICT přispívají ke zvýšení efektivity fungování veřejné 
správy, k efektivnějšímu fungování soukromého sektoru aj. Velký 
význam má i možnost využívat internetu, kdy důraz je kladen na 
zpřístupnění vysokorychlostního internetu všem skupinám 
obyvatelstva ve všech regionech. 

Cílem aktivity je zvýšení konkurenceschopnosti ekonomiky 
zahrnující i vyšší efektivitu veřejné správy prostřednictvím využití 
ICT. Cílem je i snížení meziregionálních rozdílů v pokrytí 
vysokorychlostním internetem. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivity: 

 Zvýšit rovnoměrné pokrytí vysokorychlostním přístupem k 
internetu v celém území Pk 

 Využití ICT sektoru pro zvýšení konkurenceschopnosti 
ekonomiky (včetně veřejné správy) 

 Kybernetická bezpečnost 

 Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura 

 gouvernement 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

1.4 Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury 

8.1 Zkvalitňování administrativních kapacit veřejné správy 

8.2 Zkvalitnění systémového rámce podpory regionálního a 
místního rozvoje 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů IROP SC 3.2 – 
celkem 31 projektů s CZV 461,61 mil. Kč. 

 

Aktivita naplňována prostřednictvím projektů OP PIK SC 4.2 – 
celkem 17 projektů s CZV 238,81 mil. Kč. 

U SC 4.1 nejsou evidovány žádné projekty na území 
Pardubického kraje. 

 

Integrované projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné integrované projekty. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty 700,42 mil. Kč 

CZV integrované projekty 0 mil. Kč 
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NÁZEV AKTIVITY RAP 26) LESNICTVÍ 

Popis aktivity RAP Lesy jsou velmi důležitým faktorem pro kvalitní životní prostředí v 
regionu. Mají svojí roli pro zajišťování vodního režimu v krajině, jsou 
možností pro rekreaci obyvatel, díky produkci dřeva jsou důležité 
pro ekonomiku regionů. Stav lesních porostů není stále uspokojivý. 
Proto je důležité neustále posilovat všechny funkce lesa. 

Cílem aktivity je zvyšování kvality lesních porostů a posilováních 
všech funkcí lesů. 

Tato aktivita zahrnuje následující podaktivitu: 

 Lesnicko-environmentální a klimatické služby a ochrana 
lesů 

Vazba na aktivity AP SRR 
2015-2016 

7.1 Zlepšení kvality prostředí v sídlech, ochrana a rozvoj 
krajinných hodnot 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity za tříleté období 
2016-2018 

Data za projekty v realizaci a ukončené s vazbou na aktivitu: 

 

Individuální projekty 

Nejsou k dispozici informace o podpořených projektech v rámci 
ESIF. 
 

Integrované projekty 

Nejsou k dispozici informace o podpořených projektech v rámci 
ESIF. 

Finanční hledisko CZV individuální projekty – nebylo zjišťováno 

CZV integrované projekty – nebylo zjišťováno 
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Příloha č. 2 
Územní rozložení alokací z ESIF 

v rámci Pardubického kraje dle 

operačních programů   
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Tabulka: Celkové způsobilé výdaje podaných projektů v okresech a ORP Pk dle OP (v mil. Kč) 

OKRES/ORP 
Projekty – podané (v mil. Kč) 

IROP OP D OP PIK OP TP OP VVV OP Z OP ŽP Celkem 

Chrudim 2 797,45 0,00 1 151,12 0,00 16,27 0,00 942,56 4 907,40 

Hlinsko 394,87 0,00 148,26 0,00 2,12 0,00 312,53 857,78 

Chrudim 2 347,92 0,00 953,45 0,00 12,98 0,00 608,32 3 922,66 

Neuvedeno 54,67 0,00 49,40 0,00 1,18 0,00 21,71 126,96 

Pardubice 3 330,53 265,73 4 041,48 14,99 979,97 0,00 1 071,22 9 703,92 

Holice 167,40 0,00 147,04 0,00 2,02 0,00 45,45 361,92 

Pardubice 2 396,84 35,26 3 570,83 14,99 900,23 0,00 804,45 7 722,60 

Přelouč 718,46 0,00 265,67 0,00 0,00 0,00 159,97 1 144,10 

Neuvedeno 47,82 230,46 57,95 0,00 77,72 0,00 61,34 475,30 

Svitavy 2 532,92 76,74 1 892,00 0,00 130,31 0,00 1 017,77 5 649,75 

Litomyšl 772,83 0,00 202,71 0,00 95,19 0,00 223,28 1 294,01 

Moravská Třebová 630,36 0,00 1 037,01 0,00 4,15 0,00 331,92 2 003,44 

Polička 496,17 0,00 193,21 0,00 1,73 0,00 275,87 966,99 

Svitavy 604,62 0,00 397,18 0,00 2,35 0,00 150,92 1 155,07 

Neuvedeno 28,93 76,74 61,89 0,00 26,89 0,00 35,79 230,24 

Ústí nad Orlicí 2 370,81 241,56 2 526,40 0,00 30,94 0,00 848,44 6 018,16 

Česká Třebová 67,87 4,15 296,68 0,00 0,00 0,00 98,03 466,73 

Králíky 48,38 0,00 82,83 0,00 0,00 0,00 117,26 248,46 

Lanškroun 539,48 0,00 490,40 0,00 9,07 0,00 80,22 1 119,18 

Ústí nad Orlicí 877,96 0,00 368,60 0,00 11,23 0,00 176,58 1 434,36 

Vysoké Mýto 389,68 0,00 856,08 0,00 6,74 0,00 156,60 1 409,10 

Žamberk 356,70 0,00 354,22 0,00 2,10 0,00 182,15 895,17 

Neuvedeno 90,75 237,42 77,59 0,00 1,79 0,00 37,60 445,16 

Neuvedeno 776,39 10 368,17 277,62 68,83 1 543,88 2 261,06 795,99 16 091,94 

Celkem 11 808,11 10 952,21 9 888,62 83,82 2 701,37 2 261,06 4 675,99 42 371,17 

Zdroj:MS2014+, vlastní výpočty 
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Tabulka: Celkové způsobilé výdaje přeložených projektů v okresech a ORP Pk dle OP (v mil. Kč) 

OKRES/ORP 
Projekty – předložené (v mil. Kč) 

IROP OP D OP PIK OP TP OP VVV OP Z OP ŽP Celkem 

Chrudim 974,28 0,00 274,27 0,00 0,00 0,00 98,96 1 347,52 

Hlinsko 120,68 0,00 40,83 0,00 0,00 0,00 5,76 167,27 

Chrudim 845,21 0,00 233,44 0,00 0,00 0,00 93,20 1 171,86 

Neuvedeno 8,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,39 

Pardubice 922,60 50,36 1 120,57 0,00 40,60 0,00 355,68 2 489,81 

Holice 85,86 0,00 31,26 0,00 0,00 0,00 0,00 117,12 

Pardubice 385,36 0,00 991,97 0,00 40,60 0,00 328,02 1 745,95 

Přelouč 447,49 0,00 95,77 0,00 0,00 0,00 20,48 563,73 

Neuvedeno 3,88 50,36 1,58 0,00 0,00 0,00 7,18 63,00 

Svitavy 725,99 0,00 389,83 0,00 0,00 0,00 213,26 1 329,09 

Litomyšl 69,07 0,00 39,01 0,00 0,00 0,00 22,32 130,41 

Moravská Třebová 379,17 0,00 229,57 0,00 0,00 0,00 25,85 634,59 

Polička 167,57 0,00 73,02 0,00 0,00 0,00 152,04 392,63 

Svitavy 105,36 0,00 44,32 0,00 0,00 0,00 11,19 160,87 

Neuvedeno 4,82 0,00 3,90 0,00 0,00 0,00 1,86 10,59 

Ústí nad Orlicí 292,68 4,15 782,05 0,00 5,49 0,00 65,77 1 150,13 

Česká Třebová 3,04 4,15 103,49 0,00 0,00 0,00 25,87 136,55 

Králíky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,93 14,93 

Lanškroun 73,78 0,00 197,38 0,00 0,00 0,00 3,18 274,34 

Ústí nad Orlicí 148,60 0,00 102,35 0,00 0,00 0,00 8,92 259,86 

Vysoké Mýto 32,46 0,00 309,31 0,00 5,49 0,00 7,30 354,55 

Žamberk 30,51 0,00 69,52 0,00 0,00 0,00 3,85 103,88 

Neuvedeno 4,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,73 6,02 

Neuvedeno 85,58 89,30 26,73 7,09 73,34 190,17 69,61 541,80 

Celkem 3 001,13 143,80 2 593,45 7,09 119,42 190,17 803,29 6 858,35 

Zdroj:MS2014+, vlastní výpočty 
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Tabulka: Celkové způsobilé výdaje schválených projektů v okresech a ORP Pk dle OP (v mil. Kč) 

OKRES/ORP 
Projekty – schválené (v mil. Kč) 

IROP OP D OP PIK OP TP OP VVV OP Z OP ŽP Celkem 

Chrudim 3,99 0,00 69,60 0,00 0,00 0,00 352,86 426,45 

Hlinsko 0,99 0,00 32,05 0,00 0,00 0,00 183,28 216,32 

Chrudim 3,00 0,00 37,55 0,00 0,00 0,00 168,82 209,37 

Neuvedeno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 0,76 

Pardubice 3,16 0,00 155,91 0,00 15,07 0,00 132,21 306,36 

Holice 0,00 0,00 1,24 0,00 0,00 0,00 10,78 12,02 

Pardubice 3,16 0,00 142,89 0,00 15,07 0,00 107,81 268,92 

Přelouč 0,00 0,00 11,79 0,00 0,00 0,00 3,14 14,93 

Neuvedeno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,48 10,48 

Svitavy 4,21 0,00 6,14 0,00 0,00 0,00 287,31 297,65 

Litomyšl 4,21 0,00 5,10 0,00 0,00 0,00 29,24 38,55 

Moravská Třebová 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170,28 170,28 

Polička 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,95 52,95 

Svitavy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,94 29,94 

Neuvedeno 0,00 0,00 1,04 0,00 0,00 0,00 4,89 5,93 

Ústí nad Orlicí 3,75 0,00 55,66 0,00 0,00 0,00 297,46 356,87 

Česká Třebová 0,00 0,00 11,18 0,00 0,00 0,00 14,04 25,21 

Králíky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,08 9,08 

Lanškroun 0,00 0,00 8,37 0,00 0,00 0,00 44,47 52,84 

Ústí nad Orlicí 0,00 0,00 14,70 0,00 0,00 0,00 107,01 121,71 

Vysoké Mýto 0,00 0,00 7,70 0,00 0,00 0,00 20,23 27,93 

Žamberk 2,50 0,00 13,59 0,00 0,00 0,00 101,10 117,20 

Neuvedeno 1,25 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 1,52 2,89 

Neuvedeno 1,25 2,17 89,95 0,00 51,31 181,30 100,65 426,62 

Celkem 16,35 2,17 377,26 0,00 66,39 181,30 1 170,49 1 813,95 

Zdroj:MS2014+, vlastní výpočty 
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Tabulka: Celkové způsobilé výdaje projektů v realizaci a ukončených v okresech a ORP Pk dle OP (v mil. Kč) 

OKRES/ORP 
Projekty – v realizaci a ukončené (v mil. Kč) 

IROP OP D OP PIK OP TP OP VVV OP Z OP ŽP Celkem 

Chrudim 964,06 0,00 244,68 0,00 12,10 0,00 231,47 1 452,31 

Hlinsko 119,14 0,00 53,72 0,00 0,94 0,00 22,86 196,65 

Chrudim 813,24 0,00 190,96 0,00 11,16 0,00 195,65 1 211,01 

Neuvedeno 31,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,96 44,65 

Pardubice 1 488,95 98,26 721,68 14,99 596,84 0,00 208,20 3 128,92 

Holice 75,73 0,00 22,15 0,00 0,00 0,00 8,79 106,67 

Pardubice 1 351,30 21,52 655,06 14,99 535,91 0,00 72,97 2 651,75 

Přelouč 44,47 0,00 44,47 0,00 0,00 0,00 120,35 209,29 

Neuvedeno 17,45 76,74 0,00 0,00 60,93 0,00 6,09 161,21 

Svitavy 774,54 76,74 538,03 0,00 76,53 0,00 151,41 1 617,24 

Litomyšl 175,12 0,00 16,20 0,00 68,92 0,00 51,73 311,97 

Moravská Třebová 85,97 0,00 320,72 0,00 4,15 0,00 49,92 460,76 

Polička 253,12 0,00 80,60 0,00 1,73 0,00 21,48 356,93 

Svitavy 246,51 0,00 119,92 0,00 1,73 0,00 20,02 388,19 

Neuvedeno 13,82 76,74 0,58 0,00 0,00 0,00 8,25 99,39 

Ústí nad Orlicí 1 039,34 243,18 853,23 0,00 11,82 0,00 249,94 2 397,51 

Česká Třebová 49,81 0,00 41,90 0,00 0,00 0,00 25,31 117,02 

Králíky 30,21 0,00 21,32 0,00 0,00 0,00 56,60 108,12 

Lanškroun 213,21 0,00 185,44 0,00 9,07 0,00 11,42 419,15 

Ústí nad Orlicí 325,33 0,00 229,64 0,00 0,00 0,00 56,09 611,07 

Vysoké Mýto 181,88 0,00 175,11 0,00 0,64 0,00 50,30 407,93 

Žamberk 180,43 0,00 179,82 0,00 2,10 0,00 33,12 395,47 

Neuvedeno 58,47 243,18 19,99 0,00 0,00 0,00 17,11 338,75 

Neuvedeno 364,62 10 213,35 40,80 38,78 1 068,44 1 154,36 395,77 13 276,11 

Celkem 4 631,51 10 631,53 2 398,41 53,77 1 765,73 1 154,36 1 236,79 21 872,09 

Zdroj:MS2014+, vlastní výpočty 
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Tabulka: Celkové způsobilé výdaje ostatních projektů v okresech a ORP Pk dle OP (v mil. Kč) 

OKRES/ORP 
Projekty – ostatní (v mil. Kč) 

IROP OP D OP PIK OP TP OP VVV OP Z OP ŽP Celkem 

Chrudim 855,12 0,00 562,57 0,00 4,17 0,00 259,27 1 681,13 

Hlinsko 154,07 0,00 21,67 0,00 1,18 0,00 100,62 277,54 

Chrudim 686,47 0,00 491,50 0,00 1,81 0,00 150,65 1 330,43 

Neuvedeno 14,58 0,00 49,40 0,00 1,18 0,00 7,99 73,15 

Pardubice 915,83 117,11 2 043,32 0,00 327,46 0,00 375,11 3 778,83 

Holice 5,81 0,00 92,39 0,00 2,02 0,00 25,88 126,11 

Pardubice 657,02 13,75 1 780,92 0,00 308,65 0,00 295,65 3 055,98 

Přelouč 226,50 0,00 113,65 0,00 0,00 0,00 16,00 356,15 

Neuvedeno 26,49 103,36 56,37 0,00 16,79 0,00 37,59 240,60 

Svitavy 1 028,18 0,00 958,01 0,00 53,78 0,00 365,80 2 405,77 

Litomyšl 524,43 0,00 142,40 0,00 26,27 0,00 119,98 813,09 

Moravská Třebová 165,22 0,00 486,72 0,00 0,00 0,00 85,86 737,80 

Polička 75,49 0,00 39,59 0,00 0,00 0,00 49,40 164,48 

Svitavy 252,75 0,00 232,94 0,00 0,62 0,00 89,77 576,07 

Neuvedeno 10,29 0,00 56,37 0,00 26,89 0,00 20,78 114,33 

Ústí nad Orlicí 1 035,05 -5,76 835,46 0,00 13,63 0,00 235,27 2 113,66 

Česká Třebová 15,02 0,00 140,11 0,00 0,00 0,00 32,81 187,94 

Králíky 18,17 0,00 61,51 0,00 0,00 0,00 36,65 116,33 

Lanškroun 252,49 0,00 99,22 0,00 0,00 0,00 21,15 372,85 

Ústí nad Orlicí 404,03 0,00 21,90 0,00 11,23 0,00 4,57 441,72 

Vysoké Mýto 175,34 0,00 363,95 0,00 0,62 0,00 78,77 618,68 

Žamberk 143,27 0,00 91,28 0,00 0,00 0,00 44,08 278,63 

Neuvedeno 26,74 0,00 57,48 0,00 1,79 0,00 17,25 97,50 

Neuvedeno 324,94 63,36 120,14 22,96 350,79 735,24 229,97 1 847,40 

Celkem 4 159,12 174,71 4 519,50 22,96 749,83 735,24 1 465,42 11 826,78 

Zdroj:MS2014+, vlastní výpočty 
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Tabulka: Celkové způsobilé výdaje schválených a projektů v realizaci a ukončených v okresech a ORP Pk dle OP (v mil. Kč) 

OKRES/ORP 
Projekty – schválené, v realizaci a ukončené (v mil. Kč) 

IROP OP D OP PIK OP TP OP VVV OP Z OP ŽP Celkem 

Chrudim 968,05 0,00 314,27 0,00 12,10 0,00 584,33 1 878,76 

Hlinsko 120,12 0,00 85,76 0,00 0,94 0,00 206,14 412,97 

Chrudim 816,24 0,00 228,51 0,00 11,16 0,00 364,47 1 420,38 

Neuvedeno 31,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,72 45,41 

Pardubice 1 492,11 98,26 877,59 14,99 611,91 0,00 340,42 3 435,28 

Holice 75,73 0,00 23,39 0,00 0,00 0,00 19,57 118,69 

Pardubice 1 354,46 21,52 797,94 14,99 550,98 0,00 180,78 2 920,68 

Přelouč 44,47 0,00 56,26 0,00 0,00 0,00 123,49 224,22 

Neuvedeno 17,45 76,74 0,00 0,00 60,93 0,00 16,58 171,70 

Svitavy 778,74 76,74 544,17 0,00 76,53 0,00 438,71 1 914,90 

Litomyšl 179,33 0,00 21,30 0,00 68,92 0,00 80,97 350,52 

Moravská Třebová 85,97 0,00 320,72 0,00 4,15 0,00 220,20 631,04 

Polička 253,12 0,00 80,60 0,00 1,73 0,00 74,43 409,88 

Svitavy 246,51 0,00 119,92 0,00 1,73 0,00 49,96 418,13 

Neuvedeno 13,82 76,74 1,62 0,00 0,00 0,00 13,14 105,32 

Ústí nad Orlicí 1 043,09 243,18 908,89 0,00 11,82 0,00 547,40 2 754,37 

Česká Třebová 49,81 0,00 53,08 0,00 0,00 0,00 39,35 142,24 

Králíky 30,21 0,00 21,32 0,00 0,00 0,00 65,68 117,21 

Lanškroun 213,21 0,00 193,81 0,00 9,07 0,00 55,89 471,99 

Ústí nad Orlicí 325,33 0,00 244,34 0,00 0,00 0,00 163,10 732,78 

Vysoké Mýto 181,88 0,00 182,82 0,00 0,64 0,00 70,53 435,86 

Žamberk 182,93 0,00 193,41 0,00 2,10 0,00 134,22 512,66 

Neuvedeno 59,72 243,18 20,11 0,00 0,00 0,00 18,63 341,63 

Neuvedeno 365,87 10 215,51 130,75 38,78 1 119,75 1 335,65 496,41 13 702,74 

Celkem 4 647,86 10 633,69 2 775,67 53,77 1 832,12 1 335,65 2 407,28 23 686,04 

Zdroj:MS2014+, vlastní výpočty
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Příloha č. 3 
Prioritní osy a specifické cíle 

operačních programů 

s doplněním označení pro Zprávu
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Tabulka: Popis prioritních os a specifických cílů v jednotlivých operačních programech 

OP 

PRIORITNÍ OSA SPECIFICKÝ CÍL 

NÁZEV KÓD NÁZEV KÓD 
OZNAČENÍ 

DO 
ZPRÁVY 

OP PIK 

Rozvoj výzkumu a vývoje pro 
inovace 

01.1 
Zvýšit inovační výkonnost podniků 01.1.02.1.1 1.1 

Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 01.1.02.1.2 1.2 

Rozvoj podnikání a 
konkurenceschopnosti malých a 
středních podniků 

01.2 

Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a rozvojových MSP 01.2.06.2.1 2.1 

Zvýšit internacionalizaci malých a středních podniků 01.2.111.2.2 2.2 

Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání 01.2.07.2.3 2.3 

Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v MSP 01.2.07.2.4 2.4 

Účinné nakládání energií, rozvoj 
energetické infrastruktury a 
obnovitelných zdrojů energie, 
podpora zavádění nových 
technologií v oblasti nakládání 
energií a druhotných surovin 

01.3 

Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných zdrojů na hrubé konečné spotřebě ČR 01.3.09.3.1 3.1 

Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru 01.3.10.3.2 3.2 

Zvýšit aplikaci prvků inteligentních sítí v distribučních soustavách 01.3.12.3.3 3.3 

Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání energií a při využívání 
druhotných surovin 

01.3.14.3.4 3.4 

Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem 01.3.15.3.5 3.5 

Posílit energetickou bezpečnost přenosové soustavy 01.3.43.3.6 3.6 

Rozvoj vysokorychlostních 
přístupových sítí k internetu a 
informačních a komunikačních 
technologií 

01.4 

Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu 01.4.03.4.1 4.1 

Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro konkurenceschopnost ekonomiky 01.4.04.4.2 4.2 

Technická pomoc 01.5 
Zajištění efektivního řízení a administrace operačního programu 01.5.125.5.1 5.1 

Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity operačního programu 01.5.125.5.2 5.2 

OP 
VVV 

Posilování kapacit pro kvalitní 
výzkum 

02.1 

Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků 02.1.01.1 1.1 IP 1 

Budování kapacit a posílení dlouhodobé spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou 02.1.01.2 1.2 IP 1 

Zkvalitnění infrastruktury pro výzkumně vzdělávací účely 02.1.01.3 1.3 IP 1 

Zlepšení strategického řízení výzkumu na národní úrovni 02.1.01.4 1.4 IP 1 

Rozvoj vysokých škol a lidských 
zdrojů pro výzkum a vývoj 

02.2 

Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých školách a jeho relevance pro potřeby trhu práce 02.2.69.1 2.1 IP 1 

Zvýšení účasti studentů se specifickými potřebami, ze socio-ekonomicky znevýhodněných 
skupin a z etnických minorit na vysokoškolském vzdělávání, a snížení studijní neúspěšnosti 
studentů 

02.2.69.2 2.2 IP 1 

Zkvalitnění podmínek pro celoživotní vzdělávání na vysokých školách 02.2.69.3 2.3 IP 1 

Nastavení a rozvoj systému hodnocení a zabezpečení kvality a strategického řízení vysokých 
škol 

02.2.69.4 2.4 IP 1 

Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů v oblasti 
výzkumu a vývoje 

02.2.69.5 2.5 IP 1 
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Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na vysokých školách za účelem zajištění vysoké kvality 
výuky, zlepšení přístupu znevýhodněných skupin a zvýšení otevřenosti vysokých škol 

02.2.67.1 2.1 IP 2 

Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání 

02.3 

Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ 02.3.68.1 3.1 IP 1 

Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 02.3.68.2 3.2 IP 1 

Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání 02.3.68.3 3.3 IP 1 

Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků 02.3.68.4 3.4 IP 1 

Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce 02.3.68.5 3.5 IP 1 

Kvalitní podmínky pro inkluzívní vzdělávání 02.3.62.1 3.1 IP 2 

Sociální integrace dětí a žáků včetně začleňování romských dětí do vzdělávání 02.3.61.1 3.1 IP 3 

Technická pomoc 02.4 
Zajištění efektivní administrace 02.4.125.1 4.1 

Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity 02.4.125.2 4.2 

OP Z 

Podpora zaměstnanosti a 
adaptability pracovní síly 

03.1 

Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména starších, nízkokvalifikovaných a 
znevýhodněných 

03.1.48.1 1.1.1 

Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých osob prostřednictvím programu Záruky pro mládež 03.1.48.2 1.1.2 

Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce 03.1.51.1 1.2.1 

Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků a soulad kvalifikační 
úrovně pracovní síly s požadavky trhu práce 

03.1.52.1 1.3.1 

Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 03.1.52.2 1.3.2 

Zvýšit kapacitu, komplexnost a kvalitu služeb poskytovaných institucemi veřejných služeb 
zaměstnanosti 

03.1.54.1 1.4.1 

Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání 03.1.54.2 1.4.2 

Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých lidí, kteří nejsou v zaměstnání, ve vzdělávání nebo 
v profesní přípravě v regionu NUTS II Severozápad 

03.1.49.1 1.5.1 

Sociální začleňování a boj s 
chudobou 

03.2 

Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

03.2.60.1 2.1.1 

Rozvoj sektoru sociální ekonomiky 03.2.60.2 2.1.2 

Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 
navazujících služeb podporujících sociální začleňování 

03.2.63.1 2.2.1 

Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních služeb a umožnit přesun těžiště psychiatrické péče 
do komunity 

03.2.63.2 2.2.2 

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování 
ve venkovských oblastech 

03.2.65.1 2.3.1 

Sociální inovace a mezinárodní 
spolupráce 

03.3 

Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v tematických 
oblastech OPZ (TC8) 

03.3.48.1 3.1.1 

Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v tematických 
oblastech OPZ (TC9) 

03.3.60.1 3.1.1 

Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v tematických 
oblastech OPZ (TC11) 

03.3.74.1 3.1.1 
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Efektivní veřejná správa 03.4 

Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné správě zejména prostřednictvím posílení 
strategického řízení organizací, zvýšení kvality jejich fungování a snížení administrativní 
zátěže 

03.4.74.1 4.1.1 

Profesionalizovat veřejnou správu zejména prostřednictvím zvyšování znalostí a dovedností 
jejích pracovníků, rozvoje politik a strategií v oblasti lidských zdrojů a implementace služebního 
zákona 

03.4.74.2 4.1.2 

Technická pomoc 03.5 
Zajistit řádnou implementaci OPZ prostřednictvím poskytnutí spolehlivých a efektivních služeb 
pro řízení a administraci programu 

03.5.125.1 5.1 

OP D 

Infrastruktura pro železniční a 
další udržitelnou dopravu 

04.1 

Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití železniční dopravy 04.1.41.1.1 1.1 

Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití vnitrozemské vodní 
dopravy 

04.1.41.1.2 1.2 

Vytvoření podmínek pro větší využití multimodální dopravy 04.1.40.1.3 1.3 

Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné dopravy ve městech v elektrické 
trakci 

04.1.40.1.4 1.4 

Vytvoření podmínek pro širší využití železniční a vodní dopravy prostřednictvím modernizace 
dopravního parku 

04.1.40.1.5 1.5 

Silniční infrastruktura na síti 
TEN-T, veřejná infrastruktura 
pro čistou mobilitu a řízení 
silničního provozu 

04.2 

Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení bezpečnosti a efektivnosti silniční dopravy 
prostřednictvím výstavby, obnovy a modernizace dálnic, rychlostních silnic a silnic sítě TEN-T 
včetně rozvoje systémů ITS 

04.2.39.2.1 2.1 

Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon na silniční síti 04.2.40.2.2 2.2 

Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti dopravního provozu 04.2.40.2.3 2.3 

Silniční infrastruktura mimo síť 
TEN-T 

04.3 
Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy na 
veřejné zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy a zlepšení parametrů dálnic, rychlostních 
silnic a silnic I. třídy mimo síť TEN-T 

04.3.42.3.1 3.1 

Technická pomoc 04.4 Podpora a zajištění implementace OP Doprava 04.4.125.4.1 4.1 

OP ŽP 

Zlepšování kvality vody a 
snižování rizika povodní 

05.1 

Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních 
zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod 

05.1.30.1.1 1.1 

Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství 05.1.30.1.2 1.2 

Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu 05.1.24.1.3 1.3 

Podpořit preventivní protipovodňová opatření 05.1.24.1.4 1.4 

Zlepšování kvality ovzduší v 
lidských sídlech 

05.2 

Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici obyvatelstva 
nadlimitním koncentracím znečišťujících látek. 

05.2.32.2.1 2.1 

Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním 
koncentracím znečišťujících látek 

05.2.32.2.2 2.2 

Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvisejících 
meteorologických aspektů 

05.2.32.2.3 2.3 

Odpady a materiálové toky, 
ekologické zátěže a rizika 

05.3 

Prevence vzniku odpadů 05.3.29.3.1 3.1 

Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 05.3.29.3.2 3.2 

Rekultivovat staré skládky 05.3.29.3.3 3.3 

Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 05.3.24.3.4 3.4 
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Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení 05.3.23.3.5 3.5 

Ochrana a péče o přírodu a 
krajinu 

05.4 

Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území 05.4.27.4.1 4.1 

Posílit biodiverzitu 05.4.27.4.2 4.2 

Posílit přirozené funkce krajiny 05.4.27.4.3 4.3 

Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 05.4.27.4.4 4.4 

Energetické úspory 05.5 
Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 05.5.18.5.1 5.1 

Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov 05.5.11.5.2 5.2 

Technická pomoc 05.6 
Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci 05.6.125.6.1 6.1 

Zajistit informovanost, publicitu a absorpční kapacitu 05.6.125.6.2 6.2 

IROP 

Konkurenceschopné, dostupné 
a bezpečné regiony 

06.1 

Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční 
infrastruktury navazující na síť TEN-T 

06.1.42.1.1 1.1 

Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 06.1.37.1.2 1.2 

Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 06.1.23.1.3 1.3 

Zkvalitnění veřejných služeb a 
podmínek života pro obyvatele 
regionů 

06.2 

Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 06.2.56.2.1 2.1 

Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 06.2.58.2.2 2.2 

Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 06.2.56.2.3 2.3 

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 06.2.67.2.4 2.4 

Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení 06.2.11.2.5 2.5 

Dobrá správa území a 
zefektivnění veřejných institucí 

06.3 

Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního dědictví 06.3.33.3.1 3.1 

Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 
systémů IKT 

06.3.05.3.2 3.2 

Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje 06.3.72.3.3 3.3 

Komunitně vedený místní rozvoj 06.4 

Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 

06.4.59.4.1 4.1 

Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a 
administrativních schopností MAS 

06.4.59.4.2 4.2 

Technická pomoc 06.5 Zajištění kvalitního řízení a implementace programu 06.5.125.5.1 5.1 

OP TP 

Podpora řízení a koordinace 
Dohody o partnerství 

08.1 

Vytvořit podmínky pro naplnění cílů Dohody o partnerství a koordinace řízení 08.1.125.1.1 1.1 

Zajistit informovanost o ESIF u cílových skupin 08.1.125.1.2 1.2 

Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni 08.1.125.1.3 1.3 

Vytvořit podmínky pro účinnou kontrolu a audit ESIF 08.1.125.1.4 1.4 

Jednotný monitorovací systém 08.2 Zabezpečení jednotného monitorovacího systému na základě vysoké úrovně elektronizace dat 08.2.125.2.1 2.1 

Zdroj:MS2014+, upraveno sekretariátem RSK 


